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TERMO DE FOMENTO N° 001/2019

PROCESSOS N° 4.365/2019

Termo de Fomento que entre si celebram o Municipio
de Boa Esperan¢a/ES ¢ a AAUBE — Associag¢do dos
Alunos Universitarios de Boa Esperanga-ES.

PREAMBULO

O MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, Pessoa Juridica de
Direito Publico Interno, com sede nesta cidade a Avenida Senador Eurico Rezende, n® 780. Centro
— Boa Esperanga — ES, inscrita no CNPJ n°® 27.167.436/0001-26, neste ato representado pelo Exm®
Prefeito Municipal, Sr. LAURO VIEIRA DA SILVA. brasileiro, vitvo, portador do C PF/MF n°
793.680.777-20 ¢ RG. n°® 710.853 SSP/ES, residente e domiciliado na Av. Virgilio Simonetti, s/n°,

[lmo Covre. Boa Esperanga — ES, doravante denominado ADMINISTRACAO PUBLICA e
Organizagdo da Sociedade Civil AAUBE - ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS
DE BOA ESPERANCA-ES, inscrita no CNPJ sob n° 05.878.778/0001-11, situada a Praca
Angelina Spagnhol Covre, n° 20, 1° andar, Boa Esperanga — ES. CEP: 29845- 000, neste ato
representado por LUCAS DOS SANTOS MILANEZ, brasileiro, solteiro, servidor publico.
portador do CPF n° 167.571.807-58 ¢ RG n° 59.488.225-4 SSP/SP. residente na Rua Moisés
Filgueira. n° 145, centro, nesta cidade de Boa Esperanca — ES, doravante denominado OSC,
resolvem firmar o presente Termo de Fomento, que se regera pelas clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1. O presente Termo de Fomento tem por objeto o custeio de transporte dos alunos universitarios
e de ensino técnico do municipio de Boa Esperanga para cidades Vizinhas como Sdo Mateus, Nova
Venécia e Nanuque, tendo em consideragdo que no municipio ndo tem instituicdo de ensino
superior que cubra a demanda de alunos, conforme descrito no plano de trabalho. que passa a
integrar este instrumento, independentemente de transcrig@o.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGACOES:

I. Compete 2 Administragio Publica, por intermédio da Secretaria Municipal de Educagio:

a) emitir relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria e o submeter a comissio de
monitoramento e avaliagio designada, que o homologara, independentemente da obrigatoriedade de
apresentacdo da prestagdo de contas devida pela organizac¢do da sociedade civil;

b) indicar o Gestor da Parceria, que realizara a fiscalizagdo e acompanhamento da execugdo do
objeto do presente Termo;

¢) na hipdtese de o gestor da parceria deixar de ser agente publico ou ser lotado em outro 6rgdo ou
entidade, o administrador publico devera designar novo gestor, assumindo, enquanto isso nao
ocorrel todas as obrigagdes do gestor, com as respectivas responsabili
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d) realizar pesquisa de satisfagdo com os beneficiarios do plano de trabalho e utilizar os resultados
como subsidio na avaliagdo da parceria celebrada e do cumprimento dos objetivos pactuados, bem
como na reorienta¢do e no ajuste das metas e atividades definidas;

e) liberar os recursos por meio de transferéncia eletrdnica e em obediéncia ao cronograma de
desembolso, que guardara consondncia com as metas, fases ou etapas de execugdo do objeto do
termo de fomento;

f) promover o monitoramento e a avaliagdo do cumprimento do objeto da parceria;

g) dar transparéncia a todos os atos praticados no presente de todos os documentos, desde a
formalizagdo até a prestagdo de contas, na forma do Regulamento;

h) manter, em seu sitio oficial na internet, a relagdo das parcerias celebradas e dos respectivos
planos de trabalho, até 180 (cento e oitenta) dias apds o respectivo encerramento;

i) instaurar tomada de contas em caso constatagdo de evidéncias de irregularidades na execugdo do
objeto da parceria, na forma do regulamento.

j) acompanhar, orientar, supervisionar e avaliar a execugdo do Plano de Trabalho ¢ das demais

obrigagdes previstas.

I1. Compete a Organizacio da Sociedade Civil:

a) executar o objeto de acordo com Plano de Trabalho;

b) prestar contas dos recursos recebidos, na forma do regulamento;

¢) manter escrituragdo contabil regular;

d) divulgar na internet e/ou em locais visiveis de suas sedes sociais e dos estabelecimentos em que
exerca suas a¢des todas as parcerias celebradas com o poder publico, contendo, no minimo, as
informagdes requeridas no paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 13.019/2014;

e) manter e movimentar os recursos na conta bancaria especifica. observado o disposto no art. 51 da
Lei n® 13.019/2014;

f) dar livre acesso dos servidores dos 6rgdos ou das entidades publicas repassadoras dos recursos,
do controle interno e do Tribunal de Contas correspondentes aos processos, aos documentos, as
informacdes referentes aos instrumentos de transferéncias regulamentados pela Lei n® 13.019, de
2014, bem como aos locais de execugdo do objeto;

g) responder exclusivamente pelo gerenciamento administrativo e financeiro dos recursos
recebidos, inclusive no que diz respeito as despesas de custeio, de investimento e de pessoal;

h) responder exclusivamente pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais
comerciais relacionados a execugdo do objeto previsto neste termo de fomento, ndo implicando
responsabilidade solidaria ou subsididria da administra¢do publica a inadimpléncia da organizag¢do
da sociedade civil em relagdo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria
ou os danos decorrentes de restrigdo a sua execugao;

CLAUSULA TERCEIRA — DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1. O montante total de recursos a serem empregados na execu¢do do objeto do presente Termo de
Fomento é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), que serdo repassados conforme cronograma
de aplicagdes previsto abaixo:
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PARCELA MES VALOR
i OUTUBRO | R$ 12.000,00
28 NOVEMBRO | R$ 12.000.,00
30 DEZEMBRO | R$ 12.000,00
4 JANEIRO -

5 FEVEREIRO | R$ 12.000,00
6" MARCO R$ 12.000,00
T ABRIL R$ 12.000,00
8 MAIO R$ 12.000,00
9 JUNHO R$ 12.000,00
10° JULHO -
1® AGOSTO | R$ 12.000,00
12 SETEMBRO | R$ 12.000,00
TOTAL RS 120.000,00

3.1.1 Os recursos financeiros que dependam do repasse dos Governos Estadual ou Federal, a
liberagdo somente ocorrera apds o Municipio receber a respectiva importancia.

3.2 - Os rendimentos das aplica¢des financeiras serdo, obrigatoriamente, aplicados no objeto do
termo de fomento, estando sujeitos as mesmas condi¢des de prestagdo de contas exigidos para os
recursos transferidos.

3.3 - Os recursos financeiros correrdo a conta da seguinte dota¢do or¢amentaria:

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Boa Esperanga

Orgio: Secretaria Municipal de Educagio

Projeto Atividade: 028028.1236400182.041 — Apoio a Estudantes Universitarios.
Elemento Despesa: 33504100000 — Contribuigdes.

Ficha: 060.

Fonte Recurso: 10010000000 — Recursos Ordinarios.

CLAUSULA QUARTA - DO GESTOR DA PARCERIA:

4.4. Em cumprimento do disposto na alinea “g” do artigo 35 da Lei n° 13.019/14. fica designado
pela Portaria n® 5.658/2017, SEBASTIAO DA ROCHA LIMA, Gestor da presente parceria.

CLAUSULA QUINTA - DAS IRREGULARIDADES:

5.1. Qualquer irregularidade concernente as clausulas deste fomento sera oficiada a Secretaria
Municipal de Educagdo, que deliberard quanto a implicagdo de suspensdo e demais providencias
cabiveis.

Paragrafo U{ﬁco: Os casos omissos serdo solucionados de comum acordo entre os colaboradores.
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CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA:

6.1. Este Termo de Fomento terd a vigéncia a partir da data de assinatura, com término previsto para
31 de setembro de 2020.

6.2 — Sempre que necessario, mediante proposta da ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL
devidamente justificada e formulada, no minimo, 30 (trinta) dias antes do seu término, ¢ apos o
cumprimento das demais exigéncias legais e regulamentares, além de manifestagdo do Titular da
Secretaria Municipal de Educagfio, posterior ao parecer da equipe técnica (Comissdo de
Monitoramento e Avalia¢do), serdo admitidas prorrogag¢des do prazo de vigéncia do presente Termo
de Fomento.

6.3 - Caso haja atraso na liberagdo dos recursos financeiros, a ADMINISTRACAO PUBLICA
MUNICIPAL promovera a prorrogagdo do prazo de vigéncia do presente termo de fomento,
independentemente de proposta da ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL, limitado o prazo
de prorrogagdo ao exato periodo do atraso verificado.

6.4 — Toda e qualquer prorrogagdo, inclusive a referida no item anterior, devera ser formalizada por
termo aditivo, a ser celebrado pelos participes antes do término da vigéncia do Termo de Fomento
ou da ultima dila¢do de prazo, sendo expressamente vedada a celebragdo de termo aditivo com
atribui¢iio de vigéncia ou efeitos financeiros retroativos.

CLAUSULA SETIMA - DO MONITORAMENTO, DO ACOMPANHAMENTO E DA
FISCALIZACAO:

7.1 - O relatério técnico a que se refere o art. 59 da Lei n.° 13.019/2014, sem prejuizo de outros
elementos, devera conter:

I - descri¢do sumaria das atividades e metas estabelecidas;

I - andlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social
obtido em razio da execu¢do do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e
aprovados no plano de trabalho;

I1I - valores efetivamente transferidos pela administragdo publica;

[V - analise dos documentos comprobatdrios das despesas apresentados pela organizagdo da
sociedade civil na presta¢do de contas, quando nado for comprovado o alcance das metas e resultados
estabelecidos no respectivo termo de fomento;

V - andlise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no ambito da
fiscaliza¢@o preventiva, bem como de suas conclusdes e das medidas que tomaram em decorréncia
dessas auditorias.

7.2 - Na hipdtese de inexecugdo por culpa exclusiva da organizagdo da sociedade civil, a
admi _ist/ragﬁo publica podera, exclusivamente para assegurar o atendimento de servigos essenciais a
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populagdo, por ato proprio e independentemente de autorizagao judicial, a fim de realizar ou manter
a execugio das metas ou atividades pactuadas:

I - retomar os bens publicos em poder da organiza¢do da sociedade civil parceira, qualquer que
tenha sido a modalidade ou titulo que concedeu direitos de uso de tais bens:;

11 - assumir a responsabilidade pela execugdo do restante do objeto previsto no plano de trabalho,
no caso de paralisa¢io, de modo a evitar sua descontinuidade, devendo ser considerado na prestagdo
de contas o que foi executado pela organiza¢do da sociedade civil at¢ o momento em que a
administra¢do assumiu essas responsabilidades.

CLAUSULA OITAVA - DA PRESTACAO DE CONTAS:

8.1 - A prestagio de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil, devera conter
elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados, at¢ o periodo de que trata a
prestagdo de contas, a exemplo, dentre outros, das seguintes informagdes ¢ documentos:

[ — extrato da conta bancaria especifica;

Il - notas e comprovantes fiscais, inclusive recibos, com data do documento. valor, dados da
organizagao da sociedade civil e nimero do instrumento da parceria;

[1I - comprovante do recolhimento do saldo da conta bancaria especifica, quando houver;

[V - material comprobatorio do cumprimento do objeto em fotos, videos ou outros suportes;

V - relacdo de bens adquiridos, produzidos ou construidos, quando for o caso; €

VI - lista de presenga do pessoal treinado ou capacitado, quando for o caso.

§ 1.° Serdio glosados valores relacionados a metas e resultados descumpridos sem justificativa
suficiente.

§ 2.° A organizagdo da sociedade civil prestara contas da boa e regular aplicagdo dos recursos
recebidos no prazo de até noventa dias a partir do término da vigéncia da parceria ou no final de
cada exercicio, se a duragdo da parceria exceder um ano.

8.2 - A prestagio de contas relativa a execugéo do termo de fomento dar-se-4 mediante a analise dos
documentos previstos no plano de trabalho, bem como dos seguintes relatorios:

[ - relatorio de execugdo do objeto, elaborado pela organizagdo da sociedade civil, contendo as
atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do objeto e o comparativo de metas
propostas com os resultados alcangados;

11 - relatdrio de execugdo financeira do termo de fomento, com a descri¢do das despesas e receitas
efetivamente realizadas e sua vincula¢do com a execugdo do objeto, na hipotese de descumprimento
de metas e resultados estabelecidos no plano de trabalho.

8.3 - A Administra¢do publica considerara ainda em sua andlise os seguintes relatorios elaborados
internamente, quando houver:

I - relatorio da visita técnica in loco realizada durante a execugdo da parcerjia: A \@
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11 - relatério técnico de monitoramento e avaliagdo, homologado pela comissdo de monitoramento e
avaliacdo designada, sobre a conformidade do cumprimento do objeto e os resultados alcangados
durante a execugdo do termo de fomento.

8.4 - Os pareceres técnicos do gestor acerca da prestagdo de contas, de que trata o art. 67 da Lei n°
13.019, de 2014, deverdo conter andlise de eficacia e de efetividade das agdes quanto:

[ - os resultados ja alcangados e seus beneficios;

II - os impactos econdmicos ou sociais;

111 - o grau de satisfagdo do publico-alvo;

IV - a possibilidade de sustentabilidade das agdes apos a conclusédo do objeto pactuado.

8.5 - A manifestacdo conclusiva sobre a prestagdo de contas pela administragdo publica observara
0s prazos previstos na Lei n° 13.019, de 2014, devendo concluir, alternativamente, pela:

[ - aprovagdo da presta¢do de contas;

II - aprovagdo da presta¢@o de contas com ressalvas; ou

11l - rejeigdo da prestagdo de contas e determinagdo de imediata instauragdo de tomada de contas
especial.

8.6 - Constatada irregularidade ou omissdo na prestagdo de contas, serd concedido prazo para a
organizagdo da sociedade civil sanar a irregularidade ou cumprir a obrigagdo.

§ 1° O prazo referido no caput ¢ limitado a 45 (quarenta e cinco) dias por notificag@o, prorrogavel,
no maximo, por igual periodo, dentro do prazo que a administragdo publica possui para analisar ¢
decidir sobre a prestagéo de contas e comprovagdo de resultados.

§ 2° Transcorrido o prazo para saneamento da irregularidade ou da omissdo, ndo havendo o
saneamento, a autoridade administrativa competente, sob pena de responsabilidade solidaria, deve
adotar as providéncias para apuragdo dos fatos, identificagdo dos responsaveis, quantificagdo do
dano e obteng¢do do ressarcimento, nos termos da legislag¢do vigente.

8.7 - A administra¢do publica apreciara a prestagdo final de contas apresentada, no prazo de até
cento e cinquenta dias, contado da data de seu recebimento ou do cumprimento de diligéncia por ela
determinada, prorrogavel justificadamente por igual periodo.

Paragrafo nico. O transcurso do prazo definido nos termos do caput sem que as contas tenham
sido apreciadas:

I - ndo significa impossibilidade de apreciagdo em data posterior ou veda¢do a que se adotem
medidas saneadoras, punitivas ou destinadas a ressarcir danos que possam ter sido causados aos
cofres publicos;

II - nos casos em que ndo for constatado dolo da organizagdo da sociedade civil ou de seus
prepostos, sem prejuizo da atualizagdo monetaria, impede a incidéncia de juros de mora sobre
débitos eventualmente apurados, no periodo entre o final do prazo referido neste paragrafo e a data
em que foi ultimada a apreciagdo pela administragdo publica.

i
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8.8 - As prestagdes de contas serdo avaliadas:

| - regulares, quando expressarem, de forma clara e objetiva, o cumprimento dos objetivos e metas
estabelecidos no plano de trabalho;

I - regulares com ressalva, quando evidenciarem impropriedade ou qualquer outra falta de natureza
formal que ndo resulte em dano ao erario;

11 - irregulares, quando comprovada qualquer das seguintes circunstancias:

a) omissdo no dever de prestar contas;

b) descumprimento injustificado dos objetivos e metas estabelecidos no plano de trabalho;

¢) dano ao erario decorrente de ato de gestdo ilegitimo ou antiecondmico;

d) desfalque ou desvio de dinheiro, bens ou valores publicos.

8.9 - O administrador publico responde pela decisdo sobre a aprovacdo da prestagdo de contas ou
por omissdo em relagdo a analise de seu conteudo, levando em consideragdo, no primeiro caso, 0s
pareceres técnico, financeiro e juridico, sendo permitida delegagdo a autoridades diretamente
subordinadas, vedada a subdelegag@o.

8.10 - Quando a prestagdo de contas for avaliada como irregular, apos exaurida a fase recursal, se
mantida a decisdo, a organiza¢do da sociedade civil poderd solicitar autorizagdo para que o
ressarcimento ao erario seja promovido por meio de agdes compensatorias de interesse publico.
mediante a apresentagdo de novo plano de trabalho, conforme o objeto descrito no termo de
fomento e a 4rea de atuagdo da organizagio, cuja mensuragdo econdmica sera feita a partir do plano
de trabalho original, desde que ndo tenha havido dolo ou fraude e ndo seja o caso de restituigdo
integral dos recursos.

8.11 - Durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util subsequente ao da presta¢do de contas.
a organizagio da sociedade civil deve manter em seu arquivo 0s documentos originais que
compdem a prestagdo de contas.

CLAUSULA NONA - DAS ALTERACOES:

9.1 — A presente parceria podera ser alterada a qualquer tempo, mediante assinatura de termo
aditivo, devendo a solicitagdo ser encaminhada com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias em
relagdo a data de término de sua vigéncia.

9.2 - Nao ¢ permitida a celebragdo de aditamento deste Termo de Fomento com alteragdo da
natureza do objeto.

9.3 — As alteragdes, com excegdo das que tenham por finalidade meramente prorrogar o prazo de

vigéncia do ajuste, deverio ser previamente submetidas a Procuradoria-Geral do Municipio. 6rgdo
ao qual deverdo os autos ser encaminhados em prazo habil para analise e parecer.
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9.4 — E obrigatério o aditamento do presente instrumento, quando se fizer necessaria a efetivagdo de
alteracdes que tenham por objetivo a mudanga de valor, das metas, do prazo de vigéncia ou a
utilizagdo de recursos remanescentes do saldo do Termo de Fomento.

CLAUSULA DECIMA — DAS RESPONSABILIZACOES E DAS SANCOES:

10.1 - Pela execugdo da parceria em desacordo com o plano de trabalho e com as normas da Lei n°
13.019. de 2014, e da legislagdo especifica, a administragdo piblica poderd, garantida a prévia
defesa, aplicar a organizagéo da sociedade civil parceira as seguintes sangoes:

[ - adverténcia;

[I- suspensdo temporaria da participagdo em chamamento publico e impedimento de celebrar
parceria ou contrato com oOrgdos e entidades da esfera de governo da administra¢do publica
sancionadora, por prazo ndo superior a dois anos;

I - declaragdo de inidoneidade para participar de chamamento publico ou celebrar parceria ou
contrato com o6rgdos e entidades de todas as esferas de governo, enquanto perdurarem os motivos
determinantes da punigfio ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a propria autoridade que
aplicou a penalidade, que serd concedida sempre que a organiza¢do da sociedade civil ressarcir a
administracdo publica pelos prejuizos resultantes e apés decorrido o prazo da san¢do aplicada com
base no inciso II.

Paragrafo Gnico. As sangdes estabelecidas nos incisos II e Il sdo de competéncia exclusiva de
Secretario Municipal, facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de dez dias
da abertura de vista, podendo a reabilitagdo ser requerida apos dois anos de aplicagdo da penalidade.

10.2 - Prescreve em cinco anos, contados a partir da data da apresentagdo da presta¢do de contas, a
aplicacdo de penalidade decorrente de infragdo relacionada a execugéo da parceria.

10.3 - A prescrigdo sera interrompida com a edi¢do de ato administrativo voltado a apuragao da
infragdo.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA DENUNCIA E DA RESCISAO:

11.1 - O presente termo de fomento podera ser:
[ - denunciado a qualquer tempo, ficando os participes responsaveis somente pelas obrigagdes e
auferindo as vantagens do tempo em que participaram voluntariamente da avenga, respeitado o
prazo minimo de 60 (sessenta) dias de antecedéncia para a publicidade dessa intengdo;

Il - rescindido, independente de prévia notificagdo ou interpelagdo judicial ou extrajudicial, nas
seguintes hipdteses:

a) utilizacdo dos recursos em desacordo com o Plano de Trabalho;

b) inadimplemento de quaisquer das clausulas pactuadas;

¢) constatagio, a qualquer tempo, de falsidade ou incorre¢do em qualquer documento apresentado; e
d) verificagdo da ocorréncia de qualquer circunstancia que enseje a instau ada de
Contas Especial.
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Municipio de Boa Esperanca - Estado do Espirito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA PUBLICIDADE:

12.1 - A eficacia do presente Termo de Fomento ou dos aditamentos que impliquem em alteragao
ou ampliagdo da execugdo do objeto descrito neste instrumento, fica condicionada a publicagdo do
respectivo extrato no Diario Oficial do Estado. a qual devera ser providenciada pela administra¢do
publica no prazo de até 20 (vinte) dias a contar da respectiva assinatura.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO FORO:

13.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Boa Esperanga - ES, para dirimir as controvérsias
decorrentes deste termo de fomento, que ndo possam ser resolvidas pela via administrativa,
excluido qualquer outro.

13.2. E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, foi lavrado o presente termo em 05
(cinco) vias de igual teor, que, depois de lido e achado conforme ¢ assina pelas partes contratados ¢
por duas testemunhas que a tudo assistiram.

Boa Esperanga (ES), 16 de outubro de 2019.

I o0 Sl
o /{,} o w2 /¥ ‘/’//
LU’&AS DOS SANTOS MILANEZ
AAUBE — ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA-ES
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

SEBASTIAO ROCHA LIMA

GESTOR DA PARCERIA
ADMINISTRACAO PUBLICA



PODER
Municipio de Boa Esperanca - Estado do Espirito Santo

UTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperanga/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: apoiocontratos@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

TESTEMUNHAS:

e

ILDETE SILVESTRE DE OLIVEIRA
CPF N°: 090.954.407-70

C 2 ”b _\24'{\ AN i.\"”“' /:‘,'\;CT" ol
]%{(ISLiif RS H S MONTEVERDE
CPF N°: 175.882.637-17

CIENTE:

\,
€

),

EUDES ALEXANDRE MONTEVERDE

10/10

PRESIDENTE DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO
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e
PODER EXECUTIVO
Municipio de Boa Esperanca - Estado do Espirito Santo _
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperanca/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: apoiocontratos@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

EXTRATO DO TERMO DO FOMENTO N° 001/2019

CONCEDENTE: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA/ES. )
CONVENENTE: AAUBE — ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA
ESPERANCA-ES, inscrita no CNPJ sob n°® 05.878.778/0001-11.

OBJETO:

O presente Termo de Fomento tem por objeto o custeio de transporte dos alunos universitarios e de
ensino técnico do municipio de Boa Esperanga para cidades Vizinhas como Sao Mateus, Nova
Venécia e Nanuque, tendo em consideragdo que no municipio ndo tem instituicdo de ensino
superior que cubra a demanda de alunos, conforme descrito no plano de trabalho, que passa a
integrar este instrumento, independentemente de transcrigao.

VALOR: R$ 120.000,00 (cento ¢ vinte mil reais).

DOTACAO ORCAMENTARIA:

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Boa Esperanga

Orgio: Secretaria Municipal de Educagio

Projeto Atividade: 028028.1236400184.041 — Apoio a Estudantes Universitarios.
Elemento Despesa: 33504100000 — Contribuigdes.

Ficha: 372.

Fonte Recurso: 10000000000 — Recursos Ordinarios.

PRAZO DE VIGENCIA: Este Termo de Fomento terd a vigéncia a partir da data de assinatura,
com término previsto para 31 de setembro de 2020.

PROCESSO N° 4.365/2019.
DATA DE ASSINATURA: 16/10/2019.

Boa Esperanga, 16 de outubro de 2019.

LAURO VIEI
PREFEITO ICIPAL

Publicado em
& /7 10 1204
no (s
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PRAZO DE VIGENCIA: O presente contrato terd vigéncia até 31 de dezembro do atual exercicio financeiro, a contar da
data de sua assinatura.

PROCESSO N©: 4.753/2018
PREGAO PRESENCIAL N°: 037/2018
DATA DE ASSINATURA: 16/10/2019

Boa Esperanca/ES, 16 de outubro de 2019.

LAURO VIEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 001/2019
Publicagdo N° 231924

EXTRATO DO TERMO DO FOMENTO N°© 001/2019

CONCEDENTE: MUNICIPIO DE BOA ESPERANGA/ES.

CONVENENTE: AAUBE - ASSOCIAGAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA-ES, inscrita no CNPJ sob n°
05.878.778/0001-11.

OBIJETO:

O presente Termo de Fomento tem por objeto o custeio de transporte dos alunos universitarios e de ensino técnico do
municipio de Boa Esperanga para cidades Vizinhas como S&o Mateus, Nova Venécia e Nanuque, tendo em consideragdo
que no municipio ndo tem instituigdo de ensino superior que cubra a demanda de alunos, conforme descrito no plano de
trabalho, que passa a integrar este instrumento, independentemente de transcricdo.

VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

DOTACAO ORCAMENTARIA:

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Boa Esperanca

Orgédo: Secretaria Municipal de Educacdo

Projeto Atividade: 028028.1236400184.041 ~ Apoio a Estudantes Universitarios.
Elemento Despesa: 33504100000 - Contribuicdes.

Ficha: 372.

Fonte Recurso: 10000000000 - Recursos Ordinarios.

PRAZO DE VIGENCIA: Este Termo de Fomento terd a vigéncia a partir da data de assinatura, com término previsto para
31 de setembro de 2020.

PROCESSO N° 4,365/2019.
DATA DE ASSINATURA: 16/10/2019.

Boa Esperanca, 16 de outubro de 2019.

LAURO VIEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

DOM /ES ASSINADO DIGITALMENTE www.diariomunicipal.es.gov.br
S ——
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S0AEspERANCA

BOA ESPERANCA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

N.° do Processo N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboracao
913/2020 928/2020 17/02/2020 15:02:36 17/02/2020 15:02:36
Tipo - Ndamero
PRESTACAO DE CONTAS ANUAL 3/2020
Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA

Ementa:

ENCAMINHA A PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO PAGAMENTO DA 1°, 2° E 3°
PARCELAS DO CONVENIO FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
ESPERANCA E A ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA

Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de fls. 1
Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no enderego eletrdnico
http://lwww3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade sob o identificador
320038003100390035003A004300




de Boa Esperanca

OF. N° 003/2020
Boa Esperanga - ES, 17 de fevereiro de 2020.

A secretaria municipal de educag@o (SEMED)

Jerusa Picinalli Rossim
Senhora Secretaria,

Venho, por meio deste, encaminhar a prestagio de contas referente ao pagamento da 1%, 2%e 3°
parcelas do convénio firmado entre a Prefeitura Municipal de Boa Esperanga — PMBE ¢ a
Associagdo dos Alunos Universitarios de Boa Esperanga — AAUBE, parcelas referente aos

meses de outubro, novembro e dezembro de 2019.

Segue anexo prestagdo de contas, notas fiscais referentes as mesmas, lista de presenga dos

alunos e relatorio fotografico.

Atenciosamente,

%ANDES VIANA

1* Tesoureira

Praca Angelina Spagnhol Covre, 1° andar | Centro | Boa Esperanga — ES | CEP 29.845-000
E-mail: aaube2018@gmail.com fls. 2



de Boa Esperanca

Associagio dos Alunos Universitarios

1%, 2* ¢ 3* PARCELA/ 2019
DOACOES E SUBVENCOES (CONVENIO PMBE) - outubro a dezembro
ALUNOS - IFES - IFES - ALUNOS -
2015 MULTIVIX NOTURNO | MATUTINO | Nanuqug |SUB-TOTAL
OUTUBRO R$5.000,00 R$1.682,91 R$2.317,09 R$3.000,00 R$12.000,00
NOVEMBRO R$5.000,00 R$1.682.91 R$2.317,09 R$3.000,00 R$12.000,00
DEZEMBRO R$5.000,00 R$1.682.91 R$2.317,09 R$3.000,00 R$12.000,00
SUB. TOTAL R$15.000,00 R$5.048,73 R$6.951,27 R$9.000,00
TOTAL GERAL R$36.000,00

/ BRUYNA FERNANDES VIANA
12 Tesoureira

Praca Angelina Spagnhol Covre, 12 andar | Centro | Boa Esperanca — ES | CEP 29.845-000
E-mail: aaube2018@gmail.com

fls. 3



de Boa Esperanca

RELATORIO FOTOGRAFICO

Praca Angelina Spagnhol Covre, 1° andar | Centro | Boa Esperanca — ES | CEP 29.845-000
E-mail: aaube2018@gmail.com

fls. 4



iacdo dos Alunos Universiziiios
de Boa Esperanca

UNIVERSITARIOS - NANUQUE

Praca Angelina Spagnhol Covre, 1° andar | Centro | Boa Esperanca — ES | CEP 29.845-000
E-mail: aaube2018@gmail.com

fls. 5



Associagio dos Aluzcs-Universitarios
de Boa Esperanca

Fevereiro de 2020, Boa Esperanca — ES.

M
BFPAA FE‘é/NANDES VIANA

12 Tesoureira

Praca Angelina Spagnhol Covre, 1° andar | Centro | Boa Esperanca — ES | CEP 29.845-000

E-mail: aaube2018@gmail.com
fls. 6



Rela¢do Alunos que usam o transporte de BE x Pinheiros x NANUQUE — 10/2019 J]

( Nome ~l Destino I ~ Assinatura

Alisson bom Denoni

Be x Pinheiros } ﬁ’l . o ()MA, fs120Y,

|
t

Bruna Antunes ' Be x Pinheiros
Qe i
Amanda Vagmaker Costa Be x Nanuque |
. I Qmmh /chqyr@W v Coskon
‘Gabriela Luz Faria ' Be x Nanuque
‘ f | %/aé(,[\é / C/Z/LCZ{,
| Kamily Medeiros Leite Be x Néhuque
Ferreira S i )"'/W'M /Z?MMJZ/M Vi e
Lorena Meano Schimoor 1 Be x Nanuque , |
- %@'\/Jm Lh NI |

Marcos Bolsanello Barcellos ‘Be x Nanuque |

| LY ,}A(&f (s vnw

1 |
|

Michele Farias ' Be x Nanuque YR
l . ‘s\\\kt\Kc\LL \S ol Q ) \QGQL N
Sara de Oliveira Silva Be x Nanuque )\ A Olitin 9,
OO < /\A A,
L BRI LN ,
' Thais Gongalves de Morais Be x Nanuque | m
| D Wm»ﬁu\m A\J LU0
V | 10/2019
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FREQUENCIA DOS ALUNOS DO ONIBUS IFES MES DE OUTUBRO 2019

© 0O N O o A O N -

N = O © 0o N O O »h W N =~ O

23.

24.

. Flaika Vergueiro

. Igor de Barros E@% Ag S e Pore.

. Isaac Cirino

. Alexsandro Ramos de Carvalho %(&mé wa K. C@@»olﬂu .

.Eloa Rigo Ferraz_£Read. Moo ffJZJ-Uto/,z,

. Eva De Fatima J@d\}a vy{L %ﬂm &l

. Leonardo Madalena 2@@”@,\/\1}{'\ ( mO\/(QMV’ €

. Jodo Eduardo Madalena &% -?oﬁo D‘OU.AP) 0 MADALS //A’

. Felipe Rocha Dape Reche, cdmy Desprdgr

. Silvana Selbel__i__szlbmL QL,QMQ

. Jenifer Morais dﬁ/m/b) W

Keila Ollvelraj(hch WO(ODTQ i Qﬁmmw’v 4

. Larissa Vaz a[(\)a/uh’w\ 6970" \%&/

. Leidiane Rlbelrorsp{?(‘h(‘w 1%;1[

. Lorraine Vieira ’\QJ\CW 49(—0010\,

. Fernanda Amorlmf WKndtinda, e @l.« M\ﬁ\ \/(A\“{\ ‘C«c NN

. Reginaldo Ramiro

. Ricardo Vieira M T i

. Vania Marrane S oo W Mocunaiaa

. Kezia Cristina i(mmu Q)Uhhmﬂ/ h[@o /\oml(@o /&M)uus

. Tatiane Galvao Martlns | J“o\m, C;od? \ﬂlu Mw\ \,‘m "

. Luanessa Q@nncsgc.. da ?é\\ UQA, \/\ elver.

Vanderley Suave | /@C( ,O/é// {//‘// ct

Ane Santos Gomes (. 4 4\ e Cwmxh,

25 SMALQJ?/ éJ }Zubva cwuafcc/\o-
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CASSISTUR TURISMO LTDA
CNPJ 03.395,808/0001-03

Abaixo segue a relagéo de alunos de Boa Esperanga que est&o matriculados no IFES, de Nova
Venécia, que utilizam transporte da CASSISTUR, que estiveram frequentes de I al / 4 de 2019,

no turno matutino e vespertino.

I/,

/A - S 111/
,//‘ (-),/.(‘/

. S "* 79

ALUNOS

ASSINATURA

Maxsuel De Moura Bernardo

.V‘ a2 w/.//(/{ ’AVV) \/}Jf ~ DN L

Menalia Santos Borsoi

'ﬂ L/y J\),Q_‘, o S‘.,VC. \.t@/). D SSU=EC

Heleno Lima Rocha

1. lzabela Montovanelii K:v ol *&o._ *\'K,Qﬂ\"\:\'fef\:sw sl
2. Thaila Vieira Bis 7, > . o
(,‘- b AN //}‘z’\r{/‘l/'b\:t = /_m
3. Barbara Marin Silva CoNe o M howin~ Trikeen
4. Sara da Macena Coelho
i 5‘&“‘;\%} AF‘\‘\'J/ /\{( \Lw\f\u rY)\'\L‘\\,\IA\/
5. Marlon Felix f"\v\f/\@v’” (u\ '%Q}JJJQ x'\%ww\,
6. Ayone Rodrigues Nascimento - TR T
\ S N ",\‘”"‘ WA A (N v
7. )
8.
9.

"\)\D\\}{)!‘!\\?\l :/.Q{Jf‘f\.’ 4N (‘\’G)J.A AP ) =

10 Marcelo Augusto

‘\ﬂ\\f\VJ\J\\}D Cs umu’:‘rﬁ \&PMA

11 Lara Vargas Félix

LWW\, Lé"/%‘lgz/

12 Milene Aparecida Gomes Pereira

13 Joice Antunes Tigre

}‘/\’\ W, [,n«,w, J\ lagnan é\,’l»),.:'}ff»

l"’dj/luf(,b ILJ&/

14 Adrien Santos Gasperazzo

(’\\é\ \Jz\\ Cvc\ﬂmé fm%ﬁox’coz/@

15 Joao Dal Fior Bolsanello

\&Ju A Po}« .w‘m’

16 Livia Tomazini Bis

’(i\ ~ ,\

k J‘Jlll(/\ /\\U’\ I\/h ;/.‘ A"\ ﬂ/’-) },

17 Marcos Barbosa Aguiar

/‘/(/‘}\/L,C/g/‘j %Fm,/\\ r\/\/i)\lf\\

QUIVUBRD - IFCs MATUTINO
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LISTA DE PRESENCA - ALUNOS MULTI

NOME COMPLETO

TELEFONE

VIX - O_UTUBRO DE 2019

SITUACAO ASSINATURA
'
e ¥ N NI oz Ny g
3 Mﬁm{ | et
4 M—
:
0 |Amanda Ferreira Salvador
7 |André Oliveira da Silva
8 |Assiria Gomes Gongalves m
9 (27) 997941668
10 (27) 997457409
U futadaCunhaCosa | anyox 923w S
HE (27) 999739567 TTJog
13 |carolina Lourengo Santos (27) 998849582
14 |Cintia Caliari
15 |Daniela Gava Duarte (27) 996240153
16 |Denes Aflorisio Leite Cardoso (27) 997576415
17 |Denise Nadine Leite Cardoso (27) 997210437
I8 |Dyesmillane Felix dos Santos (27)995220038 &w& ol WIRR s e f:_‘ 5 vl 4. Sk
19 |Eduarda Simonetti Corradi (27) 999159818 |(; ., ﬁ! oo l) , ‘/«G"U]Qd"
20 |Enzo Pacanha Vieira (27) 998328979
21 et Roha Mot @906 | fearal [T e L
22 |Fernanda Henrigue de Souza (27) 999412081 Forhie N, L oapkn 4G ; Ty
23 |Gabriel Pires Gomes (27) 998128070 e ‘ -
24 |Gabriela Areia Tambaroto (27) 995331327 .
25 |Genilson Silva dos Santos Janior (27) 997362706 LY W
26 _|Guilherme Macedo Silva (27999928291 | |y fpgn il | Clur VoS Wiz
27 _|Higor Pacheco de Oliveira (27) 998153892 Y Vi
28 |Ingrid Silva Marchiore (27) 997860191
29 |Isabelly dos Santos Ferreira Baldon (27) 999386631 "nm,pc-% g,\\s.&w&n L o ﬁ&kk\
30_|1zabela Bravim Pereira @1 997191977 | Faen, p [T Juudon 1L
31 |Jéssica Barreri Silva (27) 997416351 W@LQ/ M);ﬂ(af\é“)\m/\ﬁpju\g\,
32 |Jessica Rodrigues Santos (27) 998703943 2}
33 _|Josilene Lopes Capucho (27) 998292665
34 |Julia Tartaglia Rodrigues (27) 99977800 ;
35 |Kaio Raulino dos Reis (27) 996065530 i’YWT@C\TO\‘ K‘C\@ 'Qa\\,ij@
36 |Karen dos Santos Alves (27) 997791247 I'VY\-L{'\?-]]‘\L/ Kovam o B Seqdon % A
37 _|Kiscilla Freire Lasaro (27) 999004955 i"\“\";g‘h&l %‘mu:b\/ _{,\w\i@uﬂp
38 _[Krisley Rodrigues Monteverde (27) 996062711
39 |Lara Cecilia Rico Milanese (27) 999469115
40 |Laryssa Mari Cruz Pereira (27) 998580634
41 |Laryssa Tassinari dos Santos (27) 996301862
42 |Leticia da Cruz Coutinho (27) 997317864
43 |Leticia Ramos Vicira (27) 996356407
44 |Lorera Silva Schineider (27) 997523889
45 |Lorenza Perim Belei Zieba (27) 999918487
46 |Lérie Lopes Freitas (27) 999121746
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LISTA DE PRESENCA - ALUNOS MULTIVIX - OUTUBRO DE 2019

NOME COMPLETO TELEFONE SITUACAO . ASSINATUBA
47 |Loziano Oliverira Campos (27) 997242470 WM{/A /LQ]\J b, ( ) M@
48 |Luana da Silva Verly Gongalves (27) 995809871 | 1 1‘1 0 ’W(f’ 1} “4\,,0‘ ( (\ M /
49 |Lucas Lopes de Azevedo (27) 998403232 IHJQM il & (z_; / A V/ZP( ,[l
50 |Luciany Area Benachio (27) 998833051 .
51 |Luis Eduardo Silva Braga (27) 996458189 | Ca ) a5 T LUED Cho “\(\/‘\fﬁﬁo(pq
52 |Maiko Sena (27) 998207448 ] el | [V Lere,
53 |Marco Aurelio Menezes do Carmo (27) 995222062
54 |Mariana Monique Aratjo Souza (27) 999940355 Wihnodean th Q oy
55 |Mateus Souza Bravim (27) 997322043 mn[,\) A AL WA MMA QN‘M’\W\
56 _|Pablo Farias (27) 997686184 R 0
57 |Rafacla Alves (27) 999232073
58 |Renato Vieira da Silva (27) 996124231
59 |Rodrigo Silva Ferreira (27) 995060582
60 |Samara da Silva Barcellos (27) 996233482
61 |Scarlet Naira Silva (27) 997606121 N R
62 |Solaine Pereira Santos (27) 998359775 k/_—yqf"%j) h ,V(}QI)I;(\Q *)(\_/ /)
63 |Solangela Regina da Silva Vargas Ferrete (27) 998429477 | 7~ 1 X "
64 |Taynd da Silva Viana (27) 997535393 -\:j %Wﬁﬂ,mmﬂm\)
65 | Thauana dos Santos Pinto (27) 996889833 i U /
66 |Wilson Duarte dos Santos Junior (27) 996163709 /L;ﬁ,om wll A A
67 _|Yan Vieira Picinalli (27) 997132950 | i
68 |vosmin Fonseen de Aguiar (27) 998863597 [{mmfaopl WO ‘\umm cw i
A SAVAY VTN 2odi s Go \ 2¥)991603% 29 Jq\. ,' \ v o
0 Yoo Do Gt CaSa ) [QHPTHH] I [ajng \&A@x&(&&&
1|y menen_ LA (21 9992320 @«f\aﬁwft/\ &umm e’ G
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FREQUENCIA DOS ALUNOS DO ONIBUS IFES MES DE NOVEMBRO 2019
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. Leonardo Madalena /M/\M y\f\n WV/M,\A g
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. Felipe Rocha ﬂm J)
. Flaika Verguelro hb\él"
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. Isaac Cirino
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. Jenifer Morais C,r‘g;v\.,;l[% “w inouls .
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. Fernanda Amorim \ 'L A~
. Reginaldo Ramirol}m )
. Ricardo Vieira
. Vania Marrane @m
. Kezia Cristina
. Tatiane Galvao Martins
. Luanesa da Silva Vieira
Vanderley Suave \\[Mvm4 oK,
Ane Santos Gomes 7
Carla Aparecida
Suely Silva Carvalho ~ _——

MACHADO TRANPORTE
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CASSISTUR

T

TURISMO LTDA

CNPJ 03.395,808/0001-03

Abaixo segue a relagzo de alunos de Boa Esperancga que estdo matriculados no IFES, de Nova

Venécia, que utilizam transporte da CASSISTU
no turno matutino e vespertino.

R, que estiveram freqlientes de "~ de 2019,

Ol x sopfy

ALUNOS

ASSINATURA

Izabela Montovanelli

Thaila Vieira Bis

M@m

Barbara Marin Silva

Sara da Macena Coelho

SDQm\q p\wﬂ(\mmx Padle

Marlon Felix

ovem d“w SR

Ayone Rodrigues Nascimento

< (}A&\Q’\\A_ L opas N e Joe—~

Maxsuel De Moura Bernardo

o

Vhasuwutd W Vs ™

Menélia Santos Borsoi

WW%M

O ¥ N o 0] & W N =

Heleno Lima Rocha

Mgy Sieeon Rclle,

10 Marcelo Augusto

%ﬁd\lﬁ Caaun g /\)&nﬂJJ‘n

11 Lara Vargas Félix

Lo Vv 43,

12 Milene Aparecida Gomes Pereira

}‘Mlm A{)/A.MIA/)M (" IWW( m:)nﬂlfft

13 Joice Antunes Tigre

14 Adrien Santos Gasperazzo

F(é\r\lm\ Qom’ocbaf SOSPeYQe O

15 Joao Dal Fior Bolsanello

Q[Q’/O ,).A D&Vﬁow

16 Livia Tomazini Bis

J\MD\ %Wﬂﬂ’\/"\ W ¢

17 Marcos Barbosa Aguiar

M/W»&:n B@R)\%%&\

fls. 14
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LISTA DE PRESENCA - ALUNOS MULTIVIX - NOVEMBRO/DEZEMBRO DE 2019

&

NOME COMPLETO TELEFONE SITUACAO ASSINATURA

I |Adelson Gongalves da Silva Junior (27) 995909274

2 |Alef Bastianele Margquiori (27) 998313745 :

3 |Alexia Covre Leite (27) 995780075 ndagnol M%\M D(‘&ti,

4 |Aline Santos Gomes (27) 998690870 Lg,.,iL (um(J Ol i Yinile Oamin

5 |Aline Silveira da Silva (27) 999919814 . - 0

6 |Amanda Ferreira Salvador (27) 996308399 '\1\\"@&\‘10\ b(NﬂN\(\.\D\M\l\rt\'VM
André Oliveira da Silva (27) 997727805 b VA -
Assiria Gomes Gongalves (27) 997951076

9 |Brenda Costa Bastos (27) 997941668 j’m{oq‘b] e O Aot

10 |Breno Evanjelista Miranda da Silva (27) 997457409 J A

11 |Carla da Cunha Costa (27) 9492384984 | TRbuss). | K ndo D0 Lanhon Lads]

12 |Carlos Magnago Bonfante (27) 999739567 -

13 |Carolina Lourengo Santos (27) 998849582

14 |Cintia Caliari

15 |Daniela Gava Duarte (27) 996240153

16 |Denes Aflorisio Leite Cardoso (27) 997576415

17 |Denise Nadine Leite Cardoso (27) 997210437

18 | Dyesmillane Felix dos Santos (27)995220038

19 |Eduarda Simonetti Corradi (27) 999159818 ltanermarlie | 0 i Y

20 |Enzo Pacanha Vieira (27) 998328979 ¥

21 |Fanuel Rocha Mota (27) 997065516

22 |Fernanda Henrique de Souza (27) 999412081

23 |Gabriel Pires Gomes (27) 998128070

24 |Gabriela Areia Tambaroto (27) 995331327

25 |Genilson Silva dos Santos Junior (27) 997362706 WM\}\ @

26 | Guilherme Macedo Silva (27) 999928291 ) ’

27 |Higor Pacheco de Oliveira (27) 998153892 |

28 |Ingrid Silva Marchiore 27997860191 | {-dpned | Anornd Silem, YoV

29 |Isabelly dos Santos Ferreira Baldon (27) 99938663 1 . J ! v

30 |Izabela Bravim Pereira (27) 997191977

31 |Jéssica Barreri Silva (27) 997416351

32 |Jessica Rodrigues Santos (27) 998703943 ) 5 =

33 |Josilene Lopes Capucho (27) 998292665 Mmﬁ/ z . m%%/&(

34 |Julia Tartaglia Rodrigues (27) 99977800 0 p— : [

35 |Kaio Raulino dos Reis (27) 996065530 [\AaToar (@YU

36 |Karen dos Santos Alves (27) 997791247 \'Y\IAM R’W \'Cl@g . W

37 |Kiscilla Freire Lasaro (27) 999004955 U

38 |Krisley Rodrigues Monteverde (27) 996062711 euwm %\JAQM 32‘ MM TR

39 |Lara Cecilia Rico Milanese (27) 999469115 !

40 |Laryssa Mari Cruz Pereira (27) 998580634 N

41 |Laryssa Tassinari dos Santos (27) 996301862

42 L eticia da Cruz Coutinho (27) 997317864 1 c&\(‘m&

43 |Leticia Ramos Vieira (27) 996356407 :)‘m&‘-m A R W, TTeTo,

44 |Lorena Silva Schineider (27) 997523889 St

45 |Lorenza Perim Belei Zieba (27) 999918487 ‘[

46 |Lorie Lopes Freitas (27) 999121746 ‘

fls.
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LISTA DE PRESENCA - ALUNOS MULTIVIX - NOVEMBRO/DEZEMBRO DE 2019

NOME COMPLETO TELEFONE SITUACAO | 5 ASSINATURA
47 |Loziano Oliverira Campos (27) 997242470 %\ a2 7 ('l 21
48 |Luana da Silva Verly Gongalves (27) 995809871 f\ \G/Y’({ (2la /&;{) 2 Ei %
49 |Lucas Lopes de Azevedo (27) 998403232 " ) . N
50 |Luciany Area Benachio (27) 998833051 K‘\k‘(&\%&\w Q‘\x m‘\:‘;u i
51 |Luis Eduardo Silva Braga (27) 996458189 \Cafin J<TA ),V’,b p%g\kqgo 6'\%,'\5\
52 |Maiko Sena (27) 998207448
53 |Marco Aurelio Menezes do Carmo (27) 995222062
54 |Mariana Monique Aratjo Souza (27) 999940355 Whpessedy 8 - & %dkpl,C/
55 |Mateus Souza Bravim (27) 997322043 B
56 |Pablo Farias (27) 997686184 70516 Foxvio. (o5
57 |Rafaela Alves (27) 999232073
58 |Renato Vieira da Silva (27) 996124231
59 |Rodrigo Silva Ferreira (270995060582 [\ nod)  Kodais@ S RoppunC
60 |Samara da Silva Barcellos (27) 996233482 R )
61 |Scarlet Naira Silva (27) 997606121
62 |Solaine Pereira Santos (27) 998359775
63 |Solangela Regina da Silva Vargas Ferrete (27) 998429477
64 |Taynd da Silva Viana (27) 997535393 =
65 |Thauana dos Santos Pinto (27) 996889833 JV}./J}-'I M% (UAANA Dé/) S ])‘ﬂ 7‘(}
66 | Wilson Duarte dos Santos Jinior (27) 996163709 7
67 |Yan Vieira Picinalli (27) 997132950
68 |Yasmin Fonseca de Aguiar (27) 998863597
69 |t Bugto Conmlc 1) 39957207 Yol rptom C.
70 18 nonms Rooss Bany (23) 95923 30k Lo ssmidee| S merea Raias Y .
M o oo doormonols Uiaml (i 9atosbaly eneghd | fodgzn
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87 i
88
89
90
91
92
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j' Relagéd Aluﬁibsrq:éru’:%;:m; d trr'aAnsporte”d»éiBE X Pirrirh’éiros x NANUQUE - 12/2019

‘\ . A Nome
A|ISSOﬂ bom Denoni

|
|

Amanda Vagmaker Costa

( Destino

Be x Pinheiro; W

‘Be x Nanuque

Be x Pinheiros

- Assmaturraﬂi
Alscov Boun Jrron)

| " Gabricla Luz Faria

Kamily Medeiros Leite
Ferrelra 7
Lorena Meano Schnmoor

Be x Nanuque

Be X Nanuqu'e'

Q;yrfwﬁ/“ ! ;Zﬂfv’te 74 ((1/27/’*\
Qa/z%/u //Léy 22

%Wé Wwam Lo G bares

Be X Nanuque |

‘ SE—

\ Michele Farias

| Saré de Oliveira Silva 7

‘_ e = i
- Marcos Bolsanello Barcellos \ Be x Nanuque \

t Be x Nanuque

\ /<(J« Mm@ /}Q é@z%ﬂ/\‘/\% )

o) G (A

~ BexNanuque

v? *\Tu’,‘x |
o — AVl )
9

e e 583

} Thais Goncalves de Morais

i Be x Nanuque
\

3 f

Wm T dy Qi

12/2019
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. Prefeitura Municipal de Pinheiros
&  SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SETOR DE TRIBUTOS

/—//,_
PRESTADOR DI_E__S~ERV|C,'O

Razao Social: ALESSANDRO DE SOUZA MACHADO 08806602799
Nome Fantasia: MACHADO TRANSPORTES

Enderego: Rua CARLOS CASTRO, 931, - VILANOVA

PINHEIROS - ES - CEP: 29980-000

E-mail: ..o - Fone: - Site:

Inscrigao Estadual: 32-8-0325319-9 - Inscricao Municipal: 0000041015 - CPF/CNPJ: 32.863559/0001—31

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

Data de Emissao Codigo de Verificagao para Autenticagao Regime Tributario Numero RPS N° da Nota Fiscal

—_—

21/10/2019 beB'7040538a2028fd538b77cb28d446d Tributagao Normal

Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagao

20

Nao Retido

Optante No Municipio

TOMADOR DE SERVIGOS

CPFICNPJ
05.878.778/0001-11

Razao Social
AAUBE- ASSOCIAG,

Inscrigao Estadual

AO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS

Bairro
CENTRO

Numero
20

Enderego
PRACA ANGELINA SPANHOL COVRE 1

Complemento
* ANDAR

Municipio Telefone

BOA ESPERANGA

DESCRICAO DA PRESTAGAO DO S SERVIGO

Servigo Principal: 16.01 - Servigos de transporte de natureza municipal.

BASE DE CALCULO 1SS A RECOLHER

Descrigao do Servico
S

e cent
{ransportou alunos de Boa Esperanga para 0 ifes em Nova Venécia

1.683,00

TOTAL
DEMONSTRATIV

DESCONTOS
DIVERSOS

VALOR
LiQuIiDo

OUTRAS INFORMAGOES

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(ArL. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDICAO
O PRESTADOR INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU
FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO 1SSQN E REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

-

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hltp://www.pinheiros.es.qowbr

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: ALESSANDRO DE SOUZA VAGHADO 08806602799 A NOTA o o
RECEGI(EMOS) DA FISCAL N° 20, EMITIDA EM 21/10/2019 NO

DATA DO RECEBIMENTO:.......... | ssssassunns { S ASSINATURA DO DESTINATARIO

fIs. 18



COMPROVANTE

TED
DADOS DO REMETENTE
Nome..........: AAUBE - ASSOC DOS A
Agencia.......: 145-Boa Esperanca
Conta.........: 9.610.791
Tipo de Conta.: Conta Corrente
CPF/CNPJ......: ©5.878.778/0001-11

DADOS DO DESTINATARIO

Nome..........: ALESSANDRO DE SOUZA MACHADO
Banco.. «vsvieee : 133-Cc Confesol
Agencia....... : 1091-Cresol Noroeste Capixaba
Conta.........: 99414

Tipo de Conta.: Conta Corrente

CPF/CNPJ...... : 32.863.559/0001-31

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 18/11/2019

VBLOP: s s wis 3 ws : R$1.682,91
Finalidade....: 00010
Protocolo.....: 024437197
Historico.....: outubro ifes mat
Situacao......: Enviada

Origem: Banestes Celular

Registro: 18/11/2019 16:00:25 deRMB5
Emissao.: 19/11/2019 ©9:15:12
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Prefeitura Municipal de Nova Venecia - ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DIVISAO DE TRIBUTACAO

PRESTADOR DE SERVICO

Raz3o Social: CASSISTUR TURISMO EIRELI - ME

Nome Fantasia: CASSISTUR

Enderego: AVENIDA VITORIA, 478, 1° ANDAR - CENTRO

NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830-000

E-mail: ........ - Fone: ( )3752-2977 - Site:

Inscrigdo Estadual: 082636540 - Inscricdo Municipal: 10.00022.98-70 - CPF/CNPJ: 03.395.808/0001-03

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

Data de Emisséo Codigo de Verificagdo para Autenticagao Regime Tributério Numero RPS N° da Nota Fiscal
08/11/2019 aaf455da92eebbd75aa88256e8343496 Microempresa Municipal (ME}
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagéo 19
Nzo Retido Optante No Municipio
TOMADOR DE SERVIGOS
Raz3o Social CPFICNPJ Inscrigéo Estadual
ASSOCIAGAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANGA 05.878.778/0001-11 13051616702
Enderego Ndamero | Complemento Bairro
PRAGA ANGELINA SPAGNHOL COVRE 20 1° ANDAR CENTRO
CEP Municipio UF Telefone e-mail
28845-000 BOA ESPERANGA ES

DESCRICAO DA PRESTACAO DO SERVICO (Valores em RS)

o as de turismo,

"Descrigéo do Servigo Un. Qua;t.. Vélér - Aliquota | Valor Servigo
TRANSPORTE DE ALUNS DE BOA ESPERANCA PARA IFES DE NOVA VENECIA NO PERIODO DE
01/10/2019 A 31/10/2019 UN 1,00 2.317,0000 2,00 2.317,00
VALOR TOTAL DA NOTA DEDUC}()ES DESC. INCONDICIONAL BASE DE CALCULO ISS A RECOLHER
2.317,00 0,00 0,00 2.317,00 46,34
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS TOTAL BESCONTOS VALOR
INSS IR CSLL COFINS PIS DEMONSTRATIV DIVERSOS LiQuUIDO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.317,00
OBSERVAGOES

OUTUBRD - =Fe MATUTSNO

OUTRAS INFORMACOES
ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDICAO
O PRESTADOR INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU
FATURAMENTO.0O RECOLHIMENTO DO ISSQN E REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site http://www.novavenecia.es.gov.br

___.-___.___.._.._........-....._.._.._.__—..........__.__...__.....__—__—-.—_._.-__..__...__..__._.__._.....‘-—_

fls. 20
DATA DO RECEBIMENTO:.........- | A— | — ASSINATURA DO DESTINATARIO




COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA POUPANCA

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Aaube - Assoc Dos A U De B E
Conta: 9.610.791
Agencia: 145-Boa Esperanca

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Cassistur Turismo Eireli
Conta: 29.333.358
Agencia: 129-Nova Venecia

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 11/11/2019

Valor Total: R$2.317,09

Protocolo: 024183768

Historico: ifes matutino outubro
Origem: Banestes Celular

Registro: 11/11/2019 10:59:28 deRMB3
Emissao.: 18/11/2019 15:41:12
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LOGRADOURO (RUA AV/N®)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

NOTA FISCAL AVULSA

EMITENTE

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA SERIE AA Ne 594106
7 12 VIA - DESTINATARIO
O« dades declarados sfo de inteira responsabilidade do NAE,REZADAOPERACAO 4 CFOP
emitenie, configurando-se crime de falsidade ideoldgica a | O WA A
omiss3o de inforimagdes ou a insergdo de dados inexatos | DATADAEMISSAO | ' DATA DA SAIDA
\os trimos do art. 798 do Cédigo Penal Brasileiro. ) \ L] D¢
|10 tormos o ot | 2004 |

——

NOME / RAZAO SOCIAL
- vY V14~

A \, ANAALIN

FONE / FAX

(21) AY I3 14

., /
Lo ™ Rx i ok (,-v\/‘[,;",

BAIRRO /DISTRITO

| Maagne V { ' YY WO (A { U A
MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ / CPF
) C-2. - S4 . BDHL & } D /‘L-’._‘i I -3

DESTINATARIO )

NOME / RAZAO SOCIAL \ g ) FONE / FAX

il ) - 'R

A - ¢ - DA Uy A \\(('\ AL "‘n”'l I I

LOGRADOURO (RUA/AV/N®) ; BAIRRO / DISTRITO

i ] 1/ .
v / Y1 NMAAAA CANn) ULy KM { g\ A 4

_Lhage A\ A/VEY VA4 2V) \

MUNICIPID UF INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ / CPF | :

‘ { ) § 1Y ) X |- 14
Lt B \ 2 = Q) . b1t {1 M '
HESCRIGAO DO PRODUTO .
DESCRIGAO DOS PRODUTOS UNID. | QUANTIDADE|  VALOR UNITARIO VALOR TOTAL ALIQUOTA DO ICN
\ 87 AR LA {,'» ," A/ u'—’lvi\)\/‘y’\/‘\/’:\ '\ ) \\) A ']A ) J " (]
1 7 Y j
A ) Ly ) ( \"/\
! |1 " ‘
| 0/ UANAL SASA

St
Ri

|

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS

BASE CALCULO ICMS SUBSTITUIGAO

VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

A

)L\A ), O

iRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

¥

NOME / RAZAO SOCIAL

LOGRADOURO (RUA/AV. / N°)

BAIRRO / DISTRITO

UF INSCRIGAO ESTADUAL

MUNICIPIO

CNPJ/CPF

PLACA E UF DO VEICULO PESO BRUTO (KG)

PESO LIQUIDO (KG)

NADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

"CONFECGAO AUTORIZADA PELO REGIME ESPECIAL
REOA N° 002/2018. PROCESSO N° 80512739."

RESERVADO AO FISCO

SCRIBO FORK/ULARIOS LTDA - AV, CENTRAL, 01 - GLEBA 1A - AREA B - CAMPO VERDE - VIANA - ES - CHPJ 28.503.555/00

01,5 - INSC. EST. 081,063,555 - INSC. HUN. 40080 - 100.000 X 04 - N° 550.001 A 650,000 - NOTA FISCAL AVULSA "MOD. 1 - SERIE AA - AUT. REG, ESPECIAL REOA N° 00212018 DE 24/08/2018 - SEFAZ(ES) - PROCESSO N

REOA N° 002/2018 - CLAUSULA DECIHATERCEIRA - Esta Regime Especial tera vigéncia a partir da data de sua assinalura, até 31/07/2019, ou alé o limite aulorizaco do nolas fiscais avulsas, previsto na clausula primeira.

RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. NOTA FISCAL AVULSA
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR " Z
kAo 1 SERIE AA

»

Ne 54941006 !




COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TED
DADOS DO REMETENTE
Nome..........: AAUBE - ASSOC DOS A
Agencia.......: 145-Boa Esperanca
Contas s sosweeni 91610.791
Tipo de Conta.: Conta Corrente
CPF/CNPJ......: ©5.878.778/0001-11
DADOS DO DESTINATARIO
Nome.......... : Adrielle marchiori
Banco.........: 756-Banco Cooperativo Do Brasil S
Agencia....... : 0001-Matriz
conta: .. vemeoed 627863396
Tipo de Conta.: Poupanca
CPF/CNPJ......: 31.832.473/0001-89

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 11/11/2019

Valor.........: R$3.000,00
Finalidade....: 00010
Protocolo.....: 024184116
Historico.....: manuque
Situacao......: Enviada

Origem: Banestes Celular

Registro: 11/11/2019 11:02:04 deRMBY
Emissao.: 18/11/2019 15:40:54

fls. 23



08/1/2019

nota fiscal faculdade.jpeg

DECLARO QUE RECEBI 0S SERVICOS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU

ASSINATURA / CARIMBO

TERMING DA PRESTAGAD - DAYA < HORA

INICIO DA PRESTACAD - DATA HORA

N 000.000.222

Série: 001

€2 - PEDRA D'AGUA

i Fone (27)99761-6550
TRAMSSACIL.

RODOVIA OTHOVARINO DUARTE SANTOS, 020, KM

CEP 29938-300, SAO MATEUS - ES

MODAL

DACTE OS
Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte RODOVIARIO
Eletronico para Outros Servigos
MODELO | SERIE NUMERO FL DATA E HORA EMISSAO
67 001 000.000.222 31/10/2019 15:25:31

O

financeiro{@transfaciltransportes.com br
CNPJ: 21.674.181/0001-01  1E:83081291
FTIPO DO CT-E TIPO DO SERVICO
| Normal Transporte de Pessoas

Chave de acesso

3219 1021 6741 8100 0101 6700 1000 0002 2210 0000 1889

| CFOP - NATUREZA DA OPERACAO
5357 - TRANSP NAO CONTRIBUINTE

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,

ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DF USO
332190013622090 31/10/2019 15:42:13

PERCURSO DO VEICULO

TERMINO DA PRESTACAO
Nova Venecia - ES

0 AAUBE - ASSOC. DOS ALUNOS UNIV.BOA ESPERANCA

swsco PRACA ANGELINA SPAGNHOL COVRE , N° 020 - CENTRO

MUNICIPIO. Boa Esoeranca

& Uk ES PAIS Brasil

05 878 778/0001-11 INSC EST FONE EMAIL aaube2018@gmail.com
INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO
OUANTIADE o DESCRICAD DO SERVICO PRESTADO
i IRANSPORTE DE PASSAGEIROS
s COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAOQ DE SERVICO o

I~ Pi—=—— VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | VALOR TOTAL DA PRESTACAQ DO SERVICO

Frete Valor 13 140,00 13.140,00

VALOR A RECEBER _ a o
| 13.140,00
. - INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO ]
[CLASSIFICACAQ TRIBUTARIA DO SERVICQ [BASE DE CALCLLO TAL ICMS (% | VALOR ICMS % RED BC CALC [1CMS ST
1 90 - SIMPLES NACIONAL 0,00 E 0,00 0,00 0,00 0,00
B !
PIS COFINS ® csLL
0,60 0,00 0,00 0,00 0,00
B OBSERVACOES ) o
j viagem de alunos da faculdade de Boa esperanca para Nova venecia
' - SEGURO DA VIAGEM -

[RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE o

Enutente
L INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
[TRRMO DF AUTORIZAC A0 DE FRETAMENTO [N DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO |RENAVAM DO VEICULO UF DE LICENCIAMENTO DO VEICULO |CNPICPF

0000000000000000000020854

LOT4336

807956457 ES

21.674.181/0001-01

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e 08

RESERVADO AO FISCO

TATA E HORA DA IMPRESSAO! 31/1072019 15:44.06

BsoRt Internetworks - CTe Pratico - www bsoft com br

https://mail.google.com/mail/u/2/#inbox/F MfcgxwDrvJDJrgWfbBKFSNRffWHZrhM?projector=1&messagePartld=0.1
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COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Aaube - Assoc Dos A U De B E
Conta: 9.610.791
Agencia: 145-Boa Esperanca

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Transfacil Locacao & Turismo E
Conta: 29.275.963
Agencia: 135-Sao Mateus

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 13/11/2019

Valor: R$8.141,56
Protocolo: 024305278
Historico: transfacil outubro
Origem: Banestes Celular

Registro: 13/11/2019 13:18:43 deRMB3
Emissao.: 18/11/2019 15:40:22

COMPROVANTE

BANESTES'S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Aaube - Assoc Dos A U De B E
Conta: 9.610.791

Agencia: 145-Boa Esperanca

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Transfacil Locacao & Turismo E
Conta: 29.275.963
Agencia: 135-Sao Mateus

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 06/11/2019

Valor: R$4.998,44
Protocolo: 023972062
Origem: Banestes Celular

Registro: 06/11/2019 10:24:08 2elK3x
Emissao.: 08/11/2019 08:31:08
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Prefeitura Municipal de Nova Venecia - ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DIVISAO DE TRIBUTACAO

PRESTADOR DE SERVICO

Razio Social: CASSISTUR TURISMO EIRELI - ME

Nome Fantasia: CASSISTUR

Endereco: AVENIDA VITORIA, 478, 1° ANDAR - CENTRO

NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830-000

E-mail: ........ - Fone: ( )3752-2977 - Site:

Inscricao Estadual: 082636540 - Inscrigao Municipal: 10.00022.99-70 - CPF/CNPJ: 03.395.808/0001-03

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe

Data de Emissao Codigo de Verificagéo para Autenticagao Regime Tributério Namero RPS Ne° da Nota Fiscal

11/12/2019 74372d746cfd93683460e0631d61399b Microempresa Municipal (ME)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestacao 20

Nao Retido Optante No Municipio

TOMADOR DE SERVIGOS
Razéo Social CPF/CNPJ Inscrigao Estadual
ASSOCIAGCAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANGA 05.878.778/0001-11 13051616702
Enderego Niumero | Complemento Bairro
PRACA ANGELINA SPAGNHOL COVRE 20 1° ANDAR CENTRO
CEP Municipio UF Telefone e-mail
29845-000 BOA ESPERANGA ES
DESCRIGAO DA PRESTAGAO DO SERVICO (Valores em RS)

Servigo Principal: 9.02 - Agenciamento, organizagao, promogao, intermediacao e execugédo de programas de turismo, passeios, viagens, excursoes,
hospedagens e congéneres.

Descrigao do Servigo Un.| Quant. Valor Aliquota | Valor Servigo
g?/??l/gg%irgo%%//;la?gs DE BOA ESPERANCA PARA IFES DE NOVA VENECIA NO PERIODO DE |y 1,00 2.317,0000 2.00 2.317,00
VALOR TOTAL DA NOTA DEDUGOES DESC. INCONDICIONAL BASE DE CALCULO 1SS A RECOLHER
2.317,00 0,00 0,00 2.317,00 46,34
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS TOTAL DESCONTOS VALOR
INSS IR CSLL COFINS PIS DEMONSTRATIV DIVERSOS LIQUIDO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.317,00
OBSERVAGOES
A OVC A § vCS NRTUTINO
OUTRAS INFORMACOES

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Ar. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDICAO
O PRESTADOR INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU
FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site http://www.novavenecia.es.gov.br

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: CASSISTUR TURISMO EIRELI - ME A NOTA FISCAL N° 20, EMITIDA EM 11/12/2019 NO VALOR R$ 2.317,00

DATA DO RECEBIMENTO........... fscommmsanis | ASSINATURA DO DESTINATARIO

1ls. 2



"OMPROVANTE

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA POUPANCA

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Aaube - Assoc Dos A U De B E
Conta: 9.610.791
Agencia: 145-Boa Esperanca

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Cassistur Turismo Eireli
Conta: 29.333.358
Agencia: 129-Nova Venecia

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 12/12/2019

Valor Total: R$2.317,00
Protocolo: 025608076
Origem: Banestes Celular

Registro: 12/42/2019 19:15:29 deRMB4
Emissao.: 19/12/2019 10:24:12
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Prefeitura Municipal de Pinheiros
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SETOR DE TRIBUTOS

PRESTADOR DE SERVICO

|
Razao Social: ALESSANDRO DE SOUZA MACHADO 08806602799 g
Nome Fantasia MACHADO TRANSPORTES ‘
Endereco’ Rua CARLOS CASTRO. 931, - VILA NOVA |
PINHEIROS - ES - CEP . 29980-000 |
E-mall ... -Fone -Site: ... §
Inscricao Estadual 32.8-0325319-9 - Inscricao Municipal 0000041015 - CPFI/CNPJ: 32.863.559/0001-31 !
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |
Data de Emissao Codigo de Verificagao para Autenticagao Regime Tributario Numero RPS N° da Nota Fiscal V ‘
12/12/2019 1a79e10d7 1dfcé 1d57622ah0eef2cc9b Tributagao Normal :
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagao i 22 :
|
Néao Retido Optante No Municipio i
|
TOMADOR DE SERVICOS |
Razao Social CPFICNPJ Inscricao Estadual 1
AAUBE- ASSOCIAGAD DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS 05.878.778/G001-11
Enderego Numerc | Complemento Bairro '
PRACA ANGELINA SPANHOL COVRE 17 ANDAR 20 CENTRO |
CEP Municipio UF Telefone e-mail
20845-000 BOA ESPERANGA ES
DESCRIGAO DA PRESTACAO DO SERVICO
Servigo Principal: 16.01 - Servicos de transporte de natureza municipal.
Descricao do Servigo Un.! Quant. Valor Aliquota| Valor Servigo
transporte de alunos do ifes de boa esperanca dara nova venecia mes de novenbro UN 1.00 1.683.0000 5,00 1683 00§
VALOR TOTAL DA NOTA T‘ DEDUCOES DESC. INCONDICIONAL BASE DE CALCULO ISS A RECOLHER '
1.683.00 0.00 0.00 1 683.00 84 .15 1
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS —— SESCONTOS Vi BR
INSS IR CcSLL COFINS PIS DEMONSTRATIV DIVERSOS LiQuiDO l
0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 1.683,00 |
OBSERVAGOES

~cC. s { ) “O
{\JOUCM\G} 0 Vo WO (A)

OUTRAS INFORMAGCOES
ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Ar. 23 da LC 123/2006). DEVENDO NESTA CONDICAO
O PRESTADOR INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU
FATURAMENTO.0 RECOLHIMENTO DO ISSQN E REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hilp [iwww . pinheiros.es.gov.br

RECEBIEMOS) DA EMPRESA: ALESSANDRO DE SOUZA MACHADO 08806602799 A NOTA FISCAL N° 22, EMITIDA EM 12/1 2/2019 NO
VALOR R$ 1.683.00

DATA DO RECEBIMENTO:.......... | SE— | — ASSINATURA DO DESTINATARIO




COMPROVANTE

TED
DADOS DO REMETENTE
NOme..........: AAUBE - ASSOC DOS A
Agencia.......: 145-Boa Esperanca
Conta......... : 9.610.791
Tipo de Conta.: Conta Corrente
CPF/CNPJ...... : 05.878.778/0001-11
DADOS DO DESTINATARIO
Nome..........: ALESSANDRO DE SOUZA MACHADO
Banco.........: 133-Cc Confesol
Agencia.......: 1@91-Cresol Noroeste Capixaba
Conta.........: 99414
Tipo de Conta.: Conta Corrente
CPF/CNPJ...... : 32.863.559/0001-31

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 19/12/2019

Valor:sesseses : R$1.683,00
Finalidade....: 00010
Protocolo.....: 025869645
Historico.....: Ifes Novembro
Situacao......: Enviada

Origem: Banestes Celular

Registro: 19/12/2019 098:38:36 deRMB8
Emissao.: 19/12/2019 10:24:33
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GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

NOTA FISCAL AVULSA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA SERIE AA N° 5 9 4 1 O 7
12 VIA - DESTINATARIO
Os dados declarados sao de inteira responsabilidade do NATLfREZA D OPERAGRD " CFOP
emitente, configurando-se crime de falsidade ideolégica a TQYL)J.} fy O QTC
omissao de informagdes ou a insergdo de dados inexatos | DATA DA EMISSAO DATA DA SAIDA
nos termos do art. 299 do Cédigo Penal Brasileiro. l4 i42 } ZD)q
J

EMITENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

ADRTE1LE VARCM ORE

FONE / FAX

(2Y) 998081694

LOGRADOURO (RUA/AV./N°)

RUA VEREADIL EMERHOW &9 ROCHA Jerty 4 &

BAIRRO /DISTRITO

CENTRO

MUNICIPIO

A ESPERAWCA

INSCRIGAO ESTADUAL ©

€S

CNPJ / CPF

34832433 |0004- 89

DESTINATARIO

NOME / RAZAO SOCIAL

FONE / FAX

RA\ Bt. As:Ocmm 503 AWNOS uu.ueurmpm Dt BRA £t RAVA

LOGRADOURO (RUA/AV./N°)

TRA Ay GELINA )mwm LoveE - L0

I BAIRRO / DISTRITO

CEXMTRO

MUNICIPIO ‘ INSCRICAO ESTADUAL CNPJ / CPF
BON E€SPELANCA ez e 05 8. ¥Yv8 /0004 -44
DESCRICAO DO PRODUTO
DESCRICAO DOS PRODUTOS UNID. QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL ALIQUOTA DO ICMS

unv |04

3000 0

OLRVIGO DE TRANSFOLrEe DE ALUM 0D

3 OO 0O

D BOA Esferona, €.5X Pwnerens €\

X WAVU QUE - MG U A9 N6

IA) 2049

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE CALCULO ICMS SUBSTITUIGAO

VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

VALOR TOTAL DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA

3000, 00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

("NOME / RAZAO SOCIAL

LOGRADOURO (RUA/AV./N°)

BAIRRO / DISTRITO

MUNICIPIO

UF

INSCRIGAO ESTADUAL

CNPJ / CPF

PLACA E UF DO VEICULO

PESO BRUTO (KG)

PESO LIQUIDO (KG)

8
DADOS ADICIONAIS

(|NFORMACOES COMPLEMENTARES

"CONFECGAO AUTORIZADA PELO REGIME ESPECIAL
REOA N° 002/2018. PROCESSO N° 80512739."

RESERVADO AO FISCO

J

SCRIBO FORMULARIOS LTDA - AV, CENTRAL, 01 - GLEBA 1A - AREA B - CAMPO VERDE - VIANA - ES - CNPJ 28.503,555/0001-75 - INSC. EST. 081.063.55-5 - INSC. MUN. 40080 - 100.000 X 04 - N° 550,001 A 650.000 - NOTA FISCAL AVULSA "MOD. 1 - SERIE AA - AUT. REG. ESPECIAL REOA N° 00212018 DE 24/08/2018 - SEFAZ(ES) - PROCESSO N° 80512739

REOA N° 002/2018 - CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Este Regime Especial terd vigéncia a partir da data de sua assinatura, até 31/07/2019, ou até o limite autorizado de notas fiscals avulsas, previsto na cldusula primeira,

RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NOTA FISCAL AVULSA

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE AA

N° 5394107

fls. 30
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"OMPROVANTE

TED
DADOS DO REMETENTE
NOme..........: AAUBE - ASSOC DOS A
Agencia.......: 145-Boa Esperanca
Conta.........: 9.610.791
Tipo de Conta.: Conta Corrente
CPF/CNPJ. . ...t 05.878.778/0001-11
DADOS DO DESTINATARIO
NOme. v oevuunns . ADRIELLE MARCHIORI 10215831705
Banco.........: 756-Banco Cooperativo Do Brasil S
Agencia....... 1 Q001-Matriz
Conta: e smsons : 627863396
Tipo de Conta.: Poupanca
CPF/CNPJ......: 31.832.473/0001-89

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 19/12/2019

Valor: . see s o : R$3.000,00
Finalidade....: 00010
Protocolo..... : 025869530
Historico..... : Nanuque Novembro
Situacao...... : Enviada

Banestes Celular

Registro: 19/12/2019 08:36:55 deRMB8
Emissao.: 19/12/2019 10:24:22
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DECLARO QUE RECEBI 08 SERVICOS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUM

PRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

TERMINO DA PRESTACAO - DATA /HORA

NOME
— — N°: 000.000.243
RG INICIO DA PRESTACAO - DATA /HORA
ASSINATURA / CARIMBO Série: 001
MODAL
TRANSFACIL LOCACAO & TURISMO EIRELI 'DACTE OS ﬁ ,
Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte RODOVIARIO
RODOVIA OTHOVARINO DUARTE SANTOS, 020, KM Eletrdnico para Outros Servigos
62 - PEDRA D'AGUA MODELO  |SERIE NUMERO FL DATA E HORA EMISSAO
CEP: 29938-300, SAO MATEUS - ES 67 001 000.000.243 11 26/12/2019 18:17:07
Fone: (27)99761-6550
TFRA ns,:‘A L. financeiro@transfaciltransportes.com.bi || |I | | | I I | I I| ” | ’ |
CNPJ: 21.674.181/0001-01  1E:83081291
Chave de acesso
T 770 DO SERVICO 3219 1221 6741 8100 ¢101 6700 1000 0002 4310 0000 2238
Normal Transporte de Pessoas Consulta de autenticidade 1o portal nacional do CT-e, no site da Sefaz

CFOP - NATUREZA DA OPERAGCAO
5357 - TRANSP NAO CONTRIBUINTE

Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
332190017194028 26/12/2019 17:24:32

INICIO DA PRESTACAO
Boa Esperanca - ES

PERCURSO DO VEICULO

TERMINO DA PRESTACAO
Nova Venecia - ES

oxpycpr: 05.878.778/0001-11

OMADOR/USUARIO DO SERVICO: AAUBE - ASSOC. DOS ALUNOS UNIV.BOA ESPERANCA
ENDERECO: PRACA ANGELINA SPAGNHOL COVRE , N° 020 - CENTRO

INSC.EST

FONE:

MUNIcipio: Boa Esperanca
ur: ES

EMAIL: aaube2018@gmail.com

PAls: Brasil

cep: 29845-000

INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO

QUANTIDADI

MULTSUS ¥ - 0

DESCRIGAO DO SERVICO PRESTADO

43 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO

NOMI VALOR | NOMt VALOR | NOMI VALOR [ NOMmt VALOR [VALOR TOTAL DA PRESTACAQ DO SERVICO
‘rete Valor 4 00
Frete Valor 11.000,0( 11.000,00
VALOR A RECEBER
11.000,00
INF()R.\IAC(.)ES RELATIVAS AO IMPOSTO
CLASSIFICAGAO TRIBUTARIA DO SERVICO BASE DE CALCULO AL ICMS (%) VALOR 1CMS % RED.BC.CALC [ICMS ST
90 - SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS PIS COFINS IR csL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVACOES A
tranporte faculdade alunos
SEGURO DA VIAGEM
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE
Emitente
INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZACAO DE FRETAMENTO [N DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO |RENAVAM DO VEICULO UF DE LICENCIAMENTO DO VEICULO [ CNPJ/CPY
0000000000000000000020854 | LOT4336 807956457 ES 21.674.181/0001-01

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e OS

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 26/12/2019 18:24:48

Bsoft Internetworks - CT-e Pm\fI:S\»\\.q?l\ cam.br




CONiPROVANTE

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Aaube - Assoc Dos A U De B E
Conta: 9.610.791
Agencia: 145-Boa Esperanca

DADOS DO DESTINATARIO

Cliernte: Transfacil Locacao & Turismo E
Conta: 29.275.963
Agencia: 135-Sao Mateus

DADOS DA TRANSACAQ

Dt.Pagamento:  ©9/12/2019

Valor: R$4.000,00 §
Protocolo: 025441708 :
Origem: Banestes Celular

Registro: ©9/12/2019 15:27:48 BxQOol
Emissao.: 19/12/2019 10:23:22

COMPROVANTE

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Aaube - Assoc Dos A U De B E
Conta: 9.610.791
Agencia: 145-Boa Esperanca

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Trans?acil Locacao & Turismo E
Conta: 29.275.963
Agencia: 135-Sao Mateus ..

DADOS DA TRANSACAO

Dt.Pagamento: 11/12/2019
Valor: R$5.000,00
Protocolo: 025579060
Origem: Banestes Celular

Registro: 11/12/2019 14:25:00 deRMB3
Emissao.: 19/12/2019 10:23:43

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Aaube - Assoc Dos A U De B E
Conta: 9.610.791
Agencia: 145-Boa Esperanca

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Transfacil Locacao & Turismo E
Conta: 29.275.963
Agencia: 135-Sao Mateus

DADOS DA TRANSACAO

Dt.Pagamento: 12/12/2019
Valor: R$2.000,00
Protocolo: 025603555
Origem: Banestes Celular

Registro: 12/12/2019 ©8:51:48 Z9-AYb
Emissao.: 19/12/2019 10:24:01
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Prefeitura Municipal de Pinheiros
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
SETOR DE TRIBUTOS

PRESTADOR DE SERVICO

Razao Social: ALESSANDRO DE SOUZA MACHADO 08806602799
Nome Fantasia: MACHADO TRANSPORTES
Endereco: Rua CARLOS CASTRO. 931, - VILA NOVA
PINHEIROS - ES - CEP: 29980-000

E-mail- leila331@outlook.com - Fone: (27)99735-0594 - Site: ...
Inscricao Estadual: 32-8-0325319-9 - Inscrigdo Municipal 41015 -

‘CPF/CNPJ: 32.863.559/0001-31

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

Data de Emissdo Codigo de Verificagao para Autenticagdo Regime Tributario Numero RPS N° da Nota Fiscal
09/01/2020 9f8966d21e0cdb831¢51d0ef33045730 Tributagao Normal
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagao 25
Nao Retido Optante No Municipio i
1
TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social CPFICNPJ Inscricao Estadual
AAUBE- ASSOCIAGAD DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS 05.878.778/0001-11
Enderego Numero | Complemento Bairro
PRACA ANGELINA SPANHOL COVRE 1" ANDAR 20 CENTRO
CEP Municipic UF Telefone e-mail
29845-000 BOA ESPERANCA ES !
~ -~ - 1
DESCRIGAO DA PRESTACAO DO SERVICO ‘
Servigo Principal: 16.01 - Servigos de transporte de natureza municipal.
Descricao do Servigo Un.| Quant. Valor Aliquota| Valor Servigo
{ransportou alunos de Boa Esperanga para o IFES de nova venecia UN 1,00 1.683,0000 5.00 1 683,00
VALOR TOTAL DA NOTA DEDUGOES DESC. INCONDICIONAL BASE DE CALCULO ISS A RECOLHER
1.683.00 0,00 0.00 1.683.00 84,15 |
|
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS e T — VALOR
INSS IR CSLL COFINS PIS DEMONSTRATIV DIVERSOS LIQUIDO
0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 1.683.00 i
1
OBSERVACOES

i

X FES - \\)QTU\Q NO - DGZG,M%QQ /Q/O\O\

OUTRAS INFORMACOES

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art. 23 da LC 123/2006). DEVENDO NESTA CONDIGAD
O PRESTADOR INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU
FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site htlp //www.pinheiros.es.gov.br ¥

VALOR R$ 1.68

DATA DO RECEBIMENTO:

3,00

RECEBIEMOS) DA EMPRESA: ALESSANDRO DE SOUZA MACHADO 08806602799 A NOTA FISCAL N° 25, EMITIDA EM 09/01/2020 NO

ASSINATURA DO DESTINATARIO




COMPROVANTE

TED
DADOS DO REMETENTE
Nome..........: AAUBE - ASSOC DOS A
Agencia.......: 145-Boa Esperanca
Conta. :smsemsni 94610,791
Tipo de Conta.: Conta Corrente
CPF/CNPJ...... : ©5.878.778/0001-11
DADOS DO DESTINATARIO
Nome..........: ALESSANDRO DE SOUZA MACHADO
Banco.........: 133-Cc Confesol
Agencia....... . 1091-Cresol Noroeste Capixaba
conta...eeanast 99414
Tipo de Conta.: Conta Corrente
CPF/CNPJ s e e e e : 32.863.559/0001-31

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento:  31/01/2020

valor.........: R$1.682,91
Finalidade....: 00010

Protocolo.....: 027691630
Historico.....: Ifes Noturno Dezembro
Situacao......: Enviada

Origem: Banestes Celular

Registro: 31/01/2020 14:15:35 deRMB4
Emissao.: 12/02/2020 08:05:26
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waif‘j ke Prafeitiira Municipal de Nova Venecia - ES
'.'E‘ v SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
“<P¥  DIVISAO DE TRIBUTAGAO

PRESTADOR DE SERVICO

Razao Social: CASSISTUR TURISMO EIRELI - ME

Nome Fantasia: CASSISTUR

Endereco: AVENIDA VITORIA, 478, 1° ANDAR - CENTRO

NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830-000

E-mail: ........ - Fone: ( )3752-2977 - Site:

Inscricio Estadual: 082636540 - Inscrigdo Municipal: 10.00022.99-70 - CPF/CNPJ: 03.395.808/0001-03

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

Data de Emisséo Codigo de Verificagdo para Autenticagao Regime Tributario Namero RPS N° da Nota Fiscal

01/02/2020 f2cca78a73f89ead013161936daee202 Microempresa Municipal (ME)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagdo 21

Nao Retido Optante No Municipio

TOMADOR DE SERVIGOS
Razao Social CPFI/CNPJ Inscrigao Estadual
ASSOCIAGAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA 05.878.778/0001-11 13051616702
Endereco Numero | Complemento Bairro
PRAGA ANGELINA SPAGNHOL COVRE 20 1° ANDAR CENTRO
CEP Municipio UF Telefone e-mail
29845-000 BOA ESPERANCA ES
DESCRIGAO DA PRESTACAO DO SERVIGO (Valores em RS)

Servigo Principal: 9.02 - Agenciamento, organizagdo, promogao, intermediagéo e execugao de programas de turismo, passeios, viagens, excursoes,

hospedagens e congéneres.

Descrigao do Servigo Un.| Quant. Valor Aliquota| Valor Servigo
TRANSPORTE DE ALUNS DE BOA ESPERANCA PARA IFES DE NOVA VENECIA NO PERIODO DE
01/12/2019 a 30/12/2019 UN 1,00 2.317,0000 2,00 2.317,00
VALOR TOTAL DA NOTA DEDUGOES DESC. INCONDICIONAL BASE DE CALCULO ISS A RECOLHER
2.317,00 0,00 0,00 2.317,00 46,34
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS TOTAL DESCONTOS VALOR
INSS IR CSLL COFINS PIS DEMONSTRATIV DIVERSOS LIQUIDO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.317,00
OBSERVAGOES

s wWRTLRS NO . DE2EMBRO / ,.-)'L'\Cj

OUTRAS INFORMACOES

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPL =S NACIONAL(Art. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDICAO
O PRESTADOR INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU
FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site http://www.novavenecia.es.gov.br

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: CASSISTUR TURISMO EIRELI - ME A NOTA FISCAL N° 21, EMITIDA EM 01/02/2020 NO VALOR R$ 2.317,00
fls. 36

DATA DO RECEBIMENTO...........  [S——  —— ASSINATURA DO DESTINATARIO




COMPROVANTE

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA POUPANCA

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Aaube - Assoc Dos A U De B E
Conta: 9.610.791
Agencia: 145-Boa Esperanca

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Cassistur Turismo Eireli
Conta: 29.333.358
Agencia: 129-Nova Venecia

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 31/01/2020

Valor Total: R$2.317,00

Protocolo: 027694239

Historico: Ifes matutino dezembro
Origem: Banestes Celular

Registro: 31/01/2020 14:32:33 deRMB5
Emissao.: 12/02/2020 08:05:09

fls. 37



GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA SERIE AA

NOTA FISCAL AVULSA
N° 534108

12 VIA - DESTINATARIO

Os dados declarados sao de inteira responsabilidade do

NATUREZA DA OPERAGAO

emitente, configurando-se crime de falsidade ideolégica a T R-QU_S P OB TG'

omissio de informagdes ou a insergdo de dados inexatos DAT EMIss

nos termos do art. 299 do Codigo Penal Brasileiro. Af w ZK)

CFOP

DATA DA SAIDA

EMITENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

ADRTELLE MBHUCHIORE

ZF 9a¢09 - 1699

LOGRADOURO (RUA/AV./N°)

JER - Menyor Do MCHQ vy 4v

BAIRRO / DISTRITO

CeVtRO

MUNICIPIO

INnscRigAo ESTADUAL

ROM EAPERPLCA [ -

CNPJ/CP

34 832

F

$¥3/0004- 89

DESTINATARIO

NOME / RAZAO SOCIAL

AAVB € ADOUANO DOY A LUNDY iy enstt hE BeA BF:

FONE / FAX

LOGRADOURO (RUA/AV./N°)

PentA AMGEUVA SPANWBIL CGwpe 20

BAIRRO / DISTRITO

CeMdthRo

MUNICIPIO

INSCRIGAO ESTADUAL

BOA  EAPEROLCA £ .

CNPJ / CP!

05

F

QY318 ]4%704—11

DESCRIGAO DO PRODUTO

DESCRIGAO DOS PRODUTOS UNID. | QUANTIDADE VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

S
ALIQUOTA DO ICMS

SERUT 0 Dt TAM FONYE DE UV | O4

3000,00 | 30000

Awnidd DE BOA EPERAMCA X

LB E1R05 -85 X NAMVQVE -M 6,

e po ME> A2 [2019

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUIGAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPI VALORTUTAI. DA NOTA

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

“ NOME / RAZAO SOCIAL

LOGRADOURO (RUA/AV./ N°)

BAIRRO / DISTRI

TO

MUNICIPIO

UF INSCRIGAO ESTADUAL

CNPJ

/ CPF

PLACA E UF DO VEICULO

PESO BRUTO (KG)

PESO LIQUIDO (KG)

L
DADOS ADICIONAIS

rINFORMACOES COMPLEMENTARES

"CONFECGAO AUTORIZADA PELO REGIME ESPECIAL
REOA N° 002/2018. PROCESSO N° 80512739."

RESERVADO AO FISCO

SCRIBO FORMULARIOS LTDA - AV, CENTRAL, 01 - GLEBA 1A - AREA B - CAMPO VERDE - VIANA - ES - CNPJ 28.503.555/0001-75 - INSC. EST. 081.063.55-5 - INSC. MUN. 40080 - 100.000 X 04 - N° 550.001 A 650,000 - NOTA FISCAL AVULSA "MOD. 1 - SERIE AA - AUT. REG. ESPECIAL REOA N° 0022018 DE 24/08/2018 - SEFAZ(ES) - PROCESSO N° 80512739

REOA N° 002/2018 - CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Este Regime Especial tera vigéncia a partir da data de sua assinatura, até 31/07/2019, ou até o limite autorizado de notas fiscais avulsas, previsto na clausula primeira.

RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NOTA FISCAL AVULSA

SERIE AA

N° 534108

I

w
w
o]



COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TED
DADOS DO REMETENTE
Nome..........: AAUBE - ASSOC DOS A
Agencia.......: 145-Boa Esperanca
Conta.........: 9.610.791
Tipo de Conta.: Conta Corrente
CPF/CNPJ......: ©5.878.778/0001-11

DADOS DO DESTINATARIO

Nome..........: ADRIELLE MARCHIORI 10215831705
Banco.........: 756-Banco Cooperativo Do Brasil S
Agencia.......: 0001-Matriz

Conta.........: 627863396

Tipo de Conta.: Poupanca

CPF/CNPJ......: 31.832.473/0001-89

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 04/02/2020

valor.........: R$3.000,00
Finalidade....: 00010
Protocolo.....: 027865957
Historico.....: Nanugue dezembro
Situacao......: Enviada

Origem: Banestes Celular

Registro: ©3/02/2020 22:16:32 deRMB5
Emissao.: 12/02/2020 07:47:02

fls. 39



DECLARO QUE RECEBI OS SERVICOS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

TERMINO DA PRESTACAO - DATA ' HORA

NOMI
- N°: 000.000.253
RG INICIO DA PRESTACAO - DATA ' HOR A .
ASSINATURA / CARIMBO Série: 001
MODAL
TRANSFACIL LOCACAO & TURISMO EIRELI DACTEOS )
Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte RODOVIARIO
RODOVIA OTHOVARINO DUARTE SANTOS, 020, KM E'?"'""'“" para Outros Servigos : _
6.2 - PEDRA D'AGUA MODELO [SERIE NUMERO FL DATA E HORA EMISSAO
CEP: 29938-300, SAO MATEUS - ES 67 001 000.000.253 /1| 12/02/2020 16:02:18
Fone: (27)99761-6550 iy
TF?AI‘)SFA ¥ v { IR financeiro@transfaciltransportes.com.br I |

CNPJ: 21.674.181/0001-01 1E:83081291

Chave de acesso

TIPO DO CT-E
Normal

TIPO DO SERVICO
Transporte de Pessoas

3220 0221 6741 8100 0101 6700 1000 0002 5310 0000 2420

CFOP - NATUREZA DA OPERACAO

5357 - TRANSP NAO CONTRIBUINTE

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz
Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

332200007877476 12/02/2020 15:04:36

INICIO DA PRESTACAO
Boa Esperanca - ES

PERCURSO DO VEICULO

TERMINO DA PRESTACAO

Nova Venecia - ES

ENDERECO: PRACA ANGELINA

CNPJCPF: (05.878.778/0001-1 1

TOMADORMUSUARIO DO SERVICO: AAUBE - ASSOC. DOS ALUNOS UNIV.BOA ESPERANCA

SPAGNHOL COVRE , N° 020 - CENTRO

INSC.EST.:

FONE:

MUNICiPIO:- Boa Esperanca
UF: ES

CEP: 29845-000

PAiS: Brasil

EMAIL: aaube2018@gmail.com

INFORMAQOES DA PRESTACAO DO SERVICO

QUANTIDADI DESCRICAO DO SERVICO PRESTADO

0 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS

c2C M BRO
; T X - DEZG
Al LT & U
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO

NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR |VALOR TOTAL DA PRESTA( A0 DO St RVICO

“rete Valor 5.000,00

Frete Valor 00 5.000,00

VALOR A RECEBER
5.000,00
INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO

CLASSIFICAQ :\()IR!HI,‘IAI{MI)()S] RVICO BASE DE CALCULO AL ICMS (%) VALOR ICMS % RED.BC.CALC [ICMS ST

90 - SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS PIS COFINS IR CSL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVACOES
TRANSORTE DE ALUNOS DE BOA ESPERANCA X NOVA VENECIA
SEGURO DA VIAGEM

RESPONSAVEI NOME DA SEGURADOR A NUMERO DA APOLICE

Emitente

INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZAGCAO DE FRETAMENTO |N° DO REGISTRO ESTADUAIL PLACA DO VEICULO [RENAVAM DO VEICULO UF DE LICENCIAMENTO DO VEICULO |CNPS CPF
0000000000000000000020854 | LOT4336 807956457 ES 21.674.181/0001-01
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-¢ OS RESERVADO AO FISCO
fls. 40
DATA EHORA DA IMPRESSAO: 12/022020 16:04:46 Bsoft Internetworks - CT-e Pritico - www. bsoft.com.br




COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Aaube - Assoc Dos A U De B E
Conta: 9.610.791
Agencia: 145-Boa Esperanca

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Transfacil Locacao Tur Eireli
Conta: 29.275.963
Agencia: 135-Sao Mateus

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 31/01/2020

Valor: R$5.000, 00
Protocolo: 027688902
Historico: Restante transfacil
Origem: Banestes Celular

Registro: 31/01/2020 13:57:37 deRMB4
Emissao.: 12/02/2020 15:34:39

fls. 41



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderecgo

http://www3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 37003900340031003A005000

Assinado eletrdnicamente por Vivianne Corradi Tommasini Marcal em 17/02/2020 15:03
Checksum: C5A19570C523B91FDD18E3288AC24BBC61A40CBE609CD99FEBD5F6802431128C

Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de fls. 42
Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no enderego eletrdnico
http://lwww3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade sob o identificador
37003900340031003A005000




o) 1 BOA ESPERANCA
¥ ESTADO DO ESPIRITO SANTO
><

Boa Esperanca, 17 de fevereiro de 2020.

DE: Protocolo
PARA: Secretaria Municipal de Educacgao

Referéncia:
Processo n° 913/2020
Proposicao: Prestacdo de Contas Anual n° 3/2020

Autoria;
ASSOCIAC;AO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA

Ementa: ENCAMINHA A PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO PAGAMENTO DA
1°, 2° E 3° PARCELAS DO CONVENIO FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOA ESPERANCA E A ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA
ESPERANCA

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Processo

Acéo realizada: Protocolado

Descricdo: PROCESSO ENCAMINHADO A SECRETARIA MUNICIPAL MUNICIPAL DE
EDUCACAO PARA CONHECIMENTO

Préxima Fase: Para Conhecimento

Vivianne Corradi Tommasini Marcal
Coord. de Programas e Projetos Cult. e Turisticos

Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de fls. 43
Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no enderego eletrdnico
http://lwww3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade sob o identificador
330038003100310030003A005400

Assinado digitalmente por VIVIANNE

CORRADI TOMMASINI MARCAL:147800377

Data: 18/02/2020 07:47:01



<

S0AEspERANCA

BOA ESPERANCA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

N.° do Processo N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboracao
7076/2019 6403/2019 09/12/2019 13:31:38 09/12/2019 13:31:38
Tipo Numero
PAGAMENTOS DIVERSOS 811/2019
Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA

Ementa:

REQUER REPASSE REFERENTE A 2° E 3° PARCELA DO NOVO CONVENNIO FIRMADO
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANCA E A ASSOCIACAO DOS
ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA

Identificador: 320033003400340039003A004300 Conferéncia em http://www3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade. fls. 1

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.



Associacio dos Alunos Universitarios
de Boa Esperanca

OF.N°006/2019

Boa Esperanga - ES, 09 de dezembro de 2019.

A secretaria municipal de fazenda (SEFA)

Karine da Silva Costa

Senhora Secretaria,

Venho, por meio deste, solicitar pagamento da 2* e 3* parcela do novo convénio firmado entre
a Prefeitura Municipal de Boa Esperanga — PMBE e a Associa¢ao dos Alunos Universitarios de
Boa Esperanga — AAUBE, parcelas referente aos meses de novembro e dezembro de 2019, do

termo de fomento N° 001/2019.

Atenciosamente,

u“ L) Iy 3 .i“.\_: bu :—'_-'I‘r/'\:)"'}’;';.
LUCAS DOS SANTOS MILANEZ
Presidente

Praca Angelina Spagnhol Covre, 1° andar | Centro | Boa Esperanga — ES | CEP 29.845-000
E-mail: aaube2018@gmail.com fls. 2

CORRADI TOMMASINI MARCAL:147800377

Assinado digitalmente por VIVIANNE
Data: 09/12/2019 16:07:14



o) 1 BOA ESPERANCA
¥ ESTADO DO ESPIRITO SANTO
><

Boa Esperanca, 9 de dezembro de 2019.

DE: Protocolo
PARA: Gabinete do Prefeito Municipal

Referéncia:
Processo n° 7076/2019
Proposicao: Pagamentos Diversos n° 811/2019

Autoria;
ASSOCIAQAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA

Ementa: REQUER REPASSE REFERENTE A 2° E 3° PARCELA DO NOVO CONVENNIO
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANCA E A ASSOCIACAO
DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Processo

Acéo realizada: Protocolado

Descricao: PROCESSO ENCAMINHADO AO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PARA PROVIDENCIAS

Préxima Fase: Providenciar

Vivianne Corradi Tommasini Marcal
Coord. de Programas e Projetos Cult. e Turisticos

Identificador: 330031003700320032003A005400 Conferéncia em http://www3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade. fls. 3

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

Assinado digitalmente por VIVIANNE

CORRADI TOMMASINI MARCAL:147800377

Data: 09/12/2019 16:12:23



o) 1 BOA ESPERANCA
¥ ESTADO DO ESPIRITO SANTO
><

Boa Esperanca, 10 de dezembro de 2019.

DE: Gabinete do Prefeito Municipal
PARA: Geréncia Municipal de Controle Orcamentéario e Contabilidade (PMBE)

Referéncia:
Processo n° 7076/2019
Proposicao: Pagamentos Diversos n° 811/2019

Autoria;
ASSOCIAQAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA

Ementa: REQUER REPASSE REFERENTE A 2° E 3° PARCELA DO NOVO CONVENNIO
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANCA E A ASSOCIACAO
DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Providenciar

Acéo realizada: Deferido

Descricédo: Ao setor para andlises e providéncias.

Proxima Fase: Empenhar e Liquidar

FLAVIO CRISTO DE OLIVEIRA
Gerente Estratégico de Gestao do Gabinete do Pref.

Identificador: 330031003700320033003A005400 Conferéncia em http://www3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade. fls. 4

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

CRISTO DE OLIVEIRA:12277653713

Assinado digitalmente por FLAVIO
Data: 10/12/2019 09:59:04



o) & BOA ESPERANCA

e ®  ESTADO DO ESPIRITO SANTO
><

Boa Esperanca, 29 de janeiro de 2020.

DE: Geréncia Municipal de Controle Orcamentério e Contabilidade (PMBE)
PARA: Geréncia Municipal de Gestao Financeira (FME)

Referéncia:
Processo n° 7076/2019
Proposicao: Pagamentos Diversos n° 811/2019

Autoria;
ASSOCIAC;AO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA

Ementa: REQUER REPASSE REFERENTE A 2° E 3° PARCELA DO NOVO CONVENNIO
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANCA E A ASSOCIACAO
DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Empenhar e Liquidar

Acéo realizada: Empenhado e Liquidado

Descrigcdo: REQUER REPASSE REFERENTE A 2° E 3° PARCELA DO NOVO
CONVENNIO FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANCA E A
ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA

Proxima Fase: Efetuar Pagamento

Nayanna Chaves de Oliveira Pasti
Contador(a)

Identificador: 330031003800340031003A005400 Conferéncia em http://www3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade. fls. 5

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

Assinado digitalmente por NAYANNA

CHAVES DE OLIVEIRA PASTI:09521858737

Data: 29/01/2020 09:38:27



(PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANGCA h
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

FL RUBRICA
ESPIRITO SANTO
30.726.320/0001-94 N°PROCESSO
NOTA DE EMPENHO N° 0000076/2020
\ /
(O ordenador da Despesa, para efeito de execugio[Exercicio: 2020 Tipo: Ordinario A
orcamentaria nos termos da legislacio vigente, determinal  Ejcha: 0000065 Data: 21/01/2020
gue sgja empenhada, neste exercicio, a importancia a seguir Processo : 0007076/2020 valor : 12.000.00
especificada. : ~ - '
Despesa: Subvencdo e Auxilio
NG _ /
;- Orgéo : 028 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - SEMED I
Unidade Orgamentéria: 028 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - SEMED
Funcéo : 12 - Educagio
Subfunc&o : 364 - Ensino Superior
Programa: 0018 - Apoio Administ. Ensini Médio, Superior e Educagdo Especial
Projeto/Atividade : 2.041 - Apoio a Estudantes Universitarios
Elemento de Despesa : 33504100000 - CONTRIBUICOES
\_ FontedeRecurso: 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS J
Favorecido : 7348 - AAUBE ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ES CNPJ/CPF : 05.878.778/0001-11 h
Bairro: Centro-BE Cidade: B. ESPERANCA
Endereco: PRC ANGELINA SPANHOL COVRE UF : ESPIRITO SANTO
| TelefoneFixo: 27 997100036 Celular: 998365505 PISPASEP: )
( Histérico: Histérico Liquidagio h
REFERENTE TERMO DE FOMENTO QUE TEM POR OBJETO O CUSTEIO DE TRANSPORTE DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS E
DE ENSINO TECNICO DO MUNICIPIO DE BOA ESPERANGA PARA CIDADES VIZINHAS COMO SAO MATEUS, NOVA VENECIA
E NANUQUE/MG.
\ J
Subelemento: 33504100000 - CONTRIBUIGOES
Saldo Anterior 90.994,18 Despesa Empenhada 12.000,00 Saldo Disponivel 78.994,18
(doze mil reais)
Dispensa/lnexigibilidade : 55 - DISPENSA DE CHAMAMENTO PUI Ntnero Proc. Dispensa/l nexigibilidade : 145
CONVENIO

Nfhero/Ano : 0000001/2019

LANCAMENTOS

Ne Débito | Valor | Crédito Valor
Empenho - Emissdo de Empenho - Outras Despesas Correntes
O 1 |[522920101000 - EMISSAO DE EMPENHOS 12.000,00 [622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 12.000,00
O 1 |622110000000 - CREDITO DISPONIVEL 12.000,00 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 12.000,00
C 1 (821110100000 - RECURSOS D[SPONI'VEIS PARA O EXEF 12.000,00 | 821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DI 12.000,00
C 1 [822110101000 - PROGRAMACAO DE DESEMBOLSO MEL! 12.000,00 |822110102000 - PROGRAMACAQO DE DESEMBOLSO MEMN 12.000,00
L ocal/Data/Assinaturas

BOA ESPERANCAV/ES, 21 de janeiro de 2020
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Identificador: 320036003100300032003A00540052004100 Conferéncia em http://www3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade.  fls. 6 TON
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UNIVERSITARIOS E DE ENSINO TECNICO DO MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA PARA CIDADES VIZINHAS COMO

SAO MATEUS, NOVA VENECIA E NANUQUE/MG. REF 32 PARCELA MES 12

(PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANCA h

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

ESPIRITO SANTO Fb | RUBRICA
30.726.320/0001-94 N°PROCESSO
\N° LIQUIDACAO 0000081/2020 )
X¥/ALOR BRUTO: 12.000,00 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LiQUIDO: 12.000,00 "\

) . Exercicio: 2020 Tipo: Ordinério
O ordenador da despesa para efeito daexecugdo  |Empenho: 0000076/2020 Data: 21/01/2020
or camentaria, nostermos da Ieglslagao_ vigente, Ficha: 0000065 Data Venc.: 21/01/2020
determina que sgja liquidada a despesa aqui classificada: | prgcesso: 0007076/2020
\ %
4 Orgao : 028 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - SEMED N
Unidade Orgamentéria: 028 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED
Funcg&o : 12 - Educagéo
Subfunc&o : 364 - Ensino Superior
Programa: 0018 - Apoio Administ. Ensini Médio, Superior e Educagéo Especial
Projeto/Atividade : 2.041 - Apoio a Estudantes Universitarios
Elemento de Despesa : 33504100000 - CONTRIBUICOES
\ Fonte de Recurso : 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Y,
( Favorecido: 7348 - AAUBE ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS CNPJ/CPF : 05.878.778/0001-11 )
Bairro: Centro-BE Cidade: B. ESPERANCA
Endereco : PRC ANGELINA SPANHOL COVRE UF: ESPIRITO SANTO

( Histérico: REFERENTE TERMO DE FOMENTO QUE TEM POR OBJETO O CUSTEIO DE TRANSPORTE DOS ALUNOS )

Subelemento: 33504100000 - CONTRIBUICOES
Saldo Empenhado 12.000,00 | Despesa Liquidada | 12.000,00 Saldo Disponivel 0,00
Dispensa/l nexigibilidade : 55 - DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO ARTIGO 30, VI DA LEI 13.019/2014
DOCUMENTOS FISCAIS
Sigla  Descricao Data Documento N° Documento Valor
99 Outros Documentos 21/01/2020 7076 12.000,00
Total 12.000,00
LANCAMENTOS
Ne |Débito | Valor | Crédito Valor
Liquidagé&o - ContribuicGes
O 1 [622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 12.000,00 [ 622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A P; 12.000,00
O 1 (622920101000 - EMPENHOS A LIOUIDAR 12.000,00 | 622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 12.000,00
P 1 [352330100000 - CONTRIBUICOES 5 12.000,00 218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR 5 12.000,00
C__1 1821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DI 12.000,00 | 821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 12.000,00
L ocal/Data/Assinatur as
BOA ESPERANCA/ES, 21 dejaneiro de 2020
SEBASTIAO DA ROCHA LIMA SEDRICK VASCONCELOS LOPES
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO CONTADOR-CRC/ES 016.210-0/9
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INSERGCAO: NAYANNA CHAVES DE OLIVEIRA PASTI

Identificador; 320036003100300033003A00540052004100 Conferéncia em http://www3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade. ~ fls. 7
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A&sihado digitalmente por SEDRICK
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o) 1 BOA ESPERANCA
¥ ESTADO DO ESPIRITO SANTO
><

Boa Esperanca, 3 de fevereiro de 2020.

DE: Geréncia Municipal de Gestéo Financeira (FME)
PARA: Geréncia Municipal de Gestao Financeira

Referéncia:
Processo n° 7076/2019
Proposicao: Pagamentos Diversos n° 811/2019

Autoria;
ASSOCIAQAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA

Ementa: REQUER REPASSE REFERENTE A 2° E 3° PARCELA DO NOVO CONVENNIO
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANCA E A ASSOCIACAO
DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Efetuar Pagamento

Acéo realizada: Efetuado

Proxima Fase: Arquivado

Josenilda Pianque da Silva
Gerente Operacional de Assuntos Administrativos

Elisaude dos Santos Silva Moral
Gerente Municipal de Gestdo Financeira

Identificador: 330035003300380038003A005400 Conferéncia em http://www3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade. fls. 8

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

DOS SANTOS SILVA MORAL:99134039791

Assinado digitalmente por ELISAUDE
Data: 04/02/2020 10:07:15



(MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA )
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ESPIRITO SANTO

30.726.320/0001-94

NOTA DE PAGAMENTO N° 0000129/2020

\_ ORCAMENTARIA )
(" VALOR BRUTO: 12.000,00 VALOR DESCONTO: VALOR LiQUIDO: 12.000,00 )
O ordenador da despesa para efeito da execu(;ﬁo Exercicio: 2020 Processo : 0007076/2020
orcamentdria, nos termos da legislacdo vigente, |Data Pagto: 31/01/2020 OP : 0000130/2020
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 0000076/2020 Tipo: Ordin&io
L iguidacéo : 0000081/2020 Ficha: 0000065/2020 )
> Org#o : 028 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - SEMED N

Unidade Orgamentéria : 028 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - SEMED
Fung3o : 12 - Educagéo
Subfungapo : 364 - Ensino Superior
Programa : 0018 - Apoio Administ. Ensini Médio, Superior e Educagéo Especial
Projeto/Atividade : 2.041 - Apoio a Estudantes Universitérios
Elemento Despesa : 33504100000 - CONTRIBUICOES

\ Fonte de Recurso : 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS y
( Favorecido: 7348 - AAUBE ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA E CNPJ/CPF : 05.878.778/0001-11 h
Bairro: Centro-BE Cidade: B. ESPERANCA
Endereco: PRC ANGELINA SPANHOL COVRE UF : Espirito Santo
Banco: 021- BANESTES SA Agéncia: 145 Conta: 9610791
>

Z

Histérico : REFERENTE TERMO DE FOMENTO QUE TEM POR OBJETO O CUSTEIO DE TRANSPORTE DOSALUNOS UNIVERSITARIOSE DE)

ENSINO TECNICO DO MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA PARA CIDADES VIZINHAS COMO SAO MATEUS, NOVA VENECIA E
NANUQUE/MG. REF 3* PARCELA MES 12

Saldo Liquidagao :
Valor OP: 12.000,00 (doze mil reais)

Dispensa/l nexibilidade: 55 - DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO ARTIGO 30, VI DA LEI 13.019/2014
Subelemento: 33504100000 - CONTRIBUIGOES

CONTROLE BANCARIO

Banco Agéncia Conta Tipo/N° Documento Valor
021 - BANESTES S/A 145 29.787.546 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO RB - 000013 12.000,00
QUITAQAO AUTOMATICA POR OBM
CONTA BANCARIA DO FORNECEDOR §
. ~ 5@
Banco: 021- BANESTES SA Ninero da Conta: 9610791 Agéncia: 145 % N
LANCAMENTOS B‘,l‘
Ne Débito | Valor [ Crédito | V‘ﬁ@ D
Pagamento - Diversos - Pagamentos 3'5.'_J 'f%:
O 1 [622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A P/ 12.000,00 [622130400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAC 12.00 (9 B
O 1 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 12.000,00 | 622920104000 - EMPENHOS LIOUIDADOS PAGOS 12.00&Q8
C 1 (812210101000 - CONVENIOS A LIBERAR B 12.000,00 {812210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR 12.00E® B
C 1 [821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 12.000,00 | 821140000000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DI 12.00%_‘;:.
Pagamento/Banco - Bancos oz :E
P 1 [218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR | 12.000,00 [111111900000 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS | 12.00 g
4 RECIBO 9
Recebi da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, Através de seu tesoureiro, aimportanciasuprade R$  12.000,00 (doze mil reais), pelaqual dou

plena e geral Quitacéo, e por estar de acordo firmo o presente.

AAUBE ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA ES
05.878.778/0001-11

te por LAURO
8077720

\ PRC ANGELINA SPANHOL COVRE 28
. TN
L ocal/Data/Assinaturas ST
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BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PAGAMENTO DE ORDEM BANCARIO MUNICIPAL - DCS-OBM
TRANSFERENCIA DE C/C PARA C/C

Cliente: FUNDO MUN DE E DE B ESPERANCA Favorecido: AAUBE ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE
CPF/CNPJ: 5.878.778/0001-11

Conta: 29.787.546 Banco: 021 - BANESTES S.A

O.B.: 10001320001 Agéncia/Conta: 000145 - 0009610791

Débitado em: 31/01/2020 Efetivado em:31/01/2020

Obs. : Valor: 12.000,00

Identificador: 320036003600300038003A00540052004100 Conferéncia em http://www3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade. fls. 10
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S0AEspERANCA

BOA ESPERANCA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

N.° do Processo N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboracao
755/2020 770/2020 11/02/2020 09:10:37 11/02/2020 09:10:37

Tipo Numero

PAGAMENTOS DIVERSOS 122/2020

Principal/Acessorio
Principal

Autoria:
AAUBE

Ementa:

SOLICITA PAGAMENTO DA 4° PARCELA DO NOVO CONVENIO FIRMADO ENTRE A
PREFEITURA E A AAUBE

Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de fls. 1
Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no enderego eletrdnico
http://lwww3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade sob o identificador
320037003400330033003A004300




Asscciacac dos Alunos Universitarics
de Boa Esperanca

OF. N° 002/2020

Boa Esperanga - ES, 11 de fevereiro de 2020.

A secretaria municipal de fazenda (SEFA)

Karine da Silva Costa

Senhora Secretaria,

Venho, por meio deste, solicitar pagamento da 4" parcela do novo convénio firmado entre a
Prefeitura Municipal de Boa Esperanga — PMBE e a Associagdo dos Alunos Universitarios de
Boa Esperanga — AAUBE, parcela referente ao més de fevereiro de 2020, do termo de fomento

N°001/2019.

Atenciosamente,

/ ’/7 Vi

(

AU
BRUNA FERNANDES VIANA
' 1° tesoureira

Praca Angelina Spagnhol Covre, 1° andar | Centro | Boa Esperanca — ES | CEP 29.845-000
E-mail: aaube2018@gmail.com fls. 2

CORRADI TOMMASINI MARCAL:147800371

Assinado digitalmente por VIVIANNE
Data: 11/02/2020 09:24:38



o) ¥ BOA ESPERANCA
¥ ESTADO DO ESPIRITO SANTO
><

Boa Esperanca, 11 de fevereiro de 2020.

DE: Protocolo
PARA: Comisséo Especial de Monitoramento e Equilibrio das Contas Publicas - CEMEP

Referéncia:
Processo n° 755/2020
Proposicao: Pagamentos Diversos n° 122/2020

Autoria;
AAUBE

Ementa: SOLICITA PAGAMENTO DA 4° PARCELA DO NOVO CONVENIO FIRMADO
ENTRE A PREFEITURA E A AAUBE

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Processo

Acéo realizada: Protocolado

Descrigcao: Processo Encaminhado a Comissao de Monitoramento e Equilibrio das Contas
Publicas para emitir manifestacao.

Proxima Fase: Emitir Manifestacao

Vivianne Corradi Tommasini Marcal
Coord. de Programas e Projetos Cult. e Turisticos

Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de fls. 3
Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no enderego eletrdnico
http://lwww3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade sob o identificador
330037003100300033003A005400

Assinado digitalmente por VIVIANNE

CORRADI TOMMASINI MARCAL:147800377

Data: 11/02/2020 09:31:44
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Boa Esperanca, 13 de fevereiro de 2020.

DE: Comissédo Especial de Monitoramento e Equilibrio das Contas Publicas - CEMEP
PARA: Gabinete do Prefeito Municipal

Referéncia:
Processo n° 755/2020
Proposicao: Pagamentos Diversos n° 122/2020

Autoria;
AAUBE

Ementa: SOLICITA PAGAMENTO DA 4° PARCELA DO NOVO CONVENIO FIRMADO
ENTRE A PREFEITURA E A AAUBE

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Emitir Manifestacéo

Acéo realizada: Manifestado

Descricdo: Segue anexo parecer da comissao.

Préxima Fase: Providenciar

Cleuton Ladislau
Controlador Geral do Municipio

Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de fls. 4
Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no enderego eletrdnico
http://lwww3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade sob o identificador
330037003100300034003A005400

Assinado digitalmente por CLEUTON

LADISLAU:09699731796
Data: 13/02/2020 11:52:52
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PODER EXECUTIVO
Municipio de Boa Esperanga - Estado do Espirito Santo
COMISSAO ESPECIAL DE MONITORAMENTO E EQUILIBRIO DAS CONTAS PUBLICAS
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperanga/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 6547 | E-mail: gabienete@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

Boa Esperancal/ES, 13 de fevereiro de 2020.

PARECER CEMEP N° 108/2020

AO EXCELENTiSSIMO SENHOR
LAURO VIEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Assunto: Parecer referente ao Processo n°® 755/2020 - PARECER

Apos analise desta Comissao, opinamos pelo DEFERIMENTO do pedido, baseado no
Decreto n° 6.368/2020 que Dispde sobre medidas que visem a contencao de despesas,
restabelecimento do equilibrio econémico e financeiro no ambito da administracéo
municipal e da outras providéncias" e Portaria n° 8.367/2020 que "Designa Comissao
Especial de Monitoramento e Equilibrio das Contas Publicas - CEMEP, do Municipio de Boa
Esperancga/ES".

E o parecer, S. M. J.

HELTON FERREIRA DE MOURA
Gerente Estratégico de Compras e Suprimentos

SEDRICK VASCONCELOS LOPES
Gerente Municipal de Controle Orgamentario e Contabilidade

GABRIELA PRADO SANTOS
Gerente Estratégico de Gestao Administrativa

JAISCLERIO DOS SANTOS CERQUEIRA
Gerente Operacional de Regulacao

CLEUTON LADISLAU
Controlador-Geral do Municipio

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereco eletrénico
http://www3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade sob o identificador
320037003700380034003A00540052004100

fls. 5

Assinado digitalmente por JAISCLERIO
DOS SANTOS CERQUEIRA:09377367751

Data: 13/02/2020 14:48:17

VASCONCELOS LOPES:11721728708

Assinado digitalmente por SEDRICK
Data: 13/02/2020 14:39:35

FERREIRA DE MOURA:94878552700

Assinado digitalmente por HELTON
Data: 13/02/2020 14:37:16

Assinado digitalmente por CLEUTON

LADISLAU:09699731796
Data: 13/02/2020 11:53:10

Assinado digitalmente por GABRIELA

PRADO SANTOS:11882716795
Data: 13/02/2020 11:27:25
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Boa Esperanca, 13 de fevereiro de 2020.

DE: Gabinete do Prefeito Municipal
PARA: Geréncia Municipal de Controle Orcamentéario e Contabilidade (PMBE)

Referéncia:
Processo n° 755/2020
Proposicao: Pagamentos Diversos n° 122/2020

Autoria;

AAUBE

Ementa: SOLICITA PAGAMENTO DA 4° PARCELA DO NOVO CONVENIO FIRMADO
ENTRE A PREFEITURA E A AAUBE

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Providenciar

Acéo realizada: Deferido

Descricdo: Ao setor para andlises e providéncias.

Proxima Fase: Empenhar e Liquidar

FLAVIO CRISTO DE OLIVEIRA
Gerente Estratégico de Gestao do Gabinete do Pref.

Lauro Vieira da Silva
Prefeito Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de fls. 6
Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no enderego eletrdnico
http://lwww3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade sob o identificador
330037003600310033003A005400

Assinado digitalmente por LAURO
VIEIRA DA SILVA:79368077720

Data: 13/02/2020 14:59:15
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Boa Esperanca, 17 de fevereiro de 2020.

DE: Geréncia Municipal de Controle Orcamentério e Contabilidade (PMBE)
PARA: Geréncia Municipal de Gestao Financeira (FME)

Referéncia:
Processo n° 755/2020
Proposicao: Pagamentos Diversos n° 122/2020

Autoria;
AAUBE

Ementa: SOLICITA PAGAMENTO DA 4° PARCELA DO NOVO CONVENIO FIRMADO
ENTRE A PREFEITURA E A AAUBE

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Empenhar e Liquidar

Acéo realizada: Empenhado e Liquidado

Descrigdo: SOLICITA PAGAMENTO DA 4° PARCELA DO NOVO CONVENIO FIRMADO
ENTRE A PREFEITURA E A AAUBE

Proxima Fase: Efetuar Pagamento

Nayanna Chaves de Oliveira Pasti
Contador(a)

Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de fls. 7
Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no enderego eletrdnico
http://lwww3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade sob o identificador
330037003600350039003A005400

Assinado digitalmente por NAYANNA

CHAVES DE OLIVEIRA PASTI:09521858737

Data: 17/02/2020 15:17:59



(MUNICIPIO DE BOA ESPERANGA h
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

FL RUBRICA
ESPIRITO SANTO
30.726.320/0001-94 N°PROCESSO
NOTA DE EMPENHO N° 0000172/2020
\ /
(O ordenador da Despesa, para efeito de execugio[Exercicio: 2020 Tipo: Ordinario A
orcamentaria nos termos da legislacio vigente, determinal  Ejcha: 0000065 Data: 14/02/2020
gue sgja empenhada, neste exercicio, a importancia a seguir Processo : 0000755/2020 valor : 12.000.00
especificada. : ~ - '
Despesa: Subvencdo e Auxilio
NG _ /
;- Orgéo : 028 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - SEMED I
Unidade Orgamentéria: 028 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - SEMED
Funcéo : 12 - Educagio
Subfunc&o : 364 - Ensino Superior
Programa: 0018 - Apoio Administ. Ensini Médio, Superior e Educagéo Especial
Projeto/Atividade : 2.041 - Apoio a Estudantes Universitarios
Elemento de Despesa: 33504100000 - CONTRIBUICOES
\_ FontedeRecurso: 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS J
Favorecido : 7348 - AAUBE ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ES CNPJ/CPF : 05.878.778/0001-11 h
Bairro: Centro-BE Cidade: B. ESPERANCA
Endereco : PRC ANGELINA SPANHOL COVRE UF : ESPIRITO SANTO
| TelefoneFixo: 27 997100036 Celular: 998365505 PISPASEP: )
(" Histérico: Histérico Liquidagao )
REFERENTE TERMO DE FOMENTO QUE TEM POR OBJETO O CUSTEIO DE TRANSPORTE DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS E
DE ENSINO TECNICO DO MUNICIPIO DE BOA ESPERANGA PARA CIDADES VIZINHAS COMO SAO MATEUS, NOVA VENECIA
E NANUQUE/MG.42 PARCELA MES 02/2020
\ J
Subelemento: 33504100000 - CONTRIBUIGOES
Saldo Anterior 78.994,18 Despesa Empenhada 12.000,00 Saldo Disponivel 66.994,18
(doze mil reais)
Dispensa/lnexigibilidade : 55 - DISPENSA DE CHAMAMENTO PUI Ntnero Proc. Dispensa/l nexigibilidade :
CONVENIO

Nfhero/Ano : 0000001/2019

LANCAMENTOS

Ne Débito | Valor | Crédito Valor
Empenho - Emissdo de Empenho - Outras Despesas Correntes
O 1 |[522920101000 - EMISSAO DE EMPENHOS 12.000,00 [622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 12.000,00
O 1 |622110000000 - CREDITO DISPONIVEL 12.000,00 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 12.000,00
C 1 (821110100000 - RECURSOS D[SPONI'VEIS PARA O EXEF 12.000,00 | 821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DI 12.000,00
C 1 [822110101000 - PROGRAMACAO DE DESEMBOLSO MEL! 12.000,00 |822110102000 - PROGRAMACAQO DE DESEMBOLSO MEMN 12.000,00
L ocal/Data/Assinaturas

BOA ESPERANCAV/ES, 14 de fevereiro de 2020

JERUSA PICINALLI ROSSIM . SEDRICK VASCONCELOS LOPES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CONTADOR-CRC/ES 016.210-0/9

axianianan aa.04.90

Data’63/83/2626-13:24:26

Assirjado digitalmente por JERUSA
PICINALLI ROSSIM:03110689790

. ¢ [m] Documento assmado dlgltalmente conforme MP n° 2. 200 2/2001 que institui a Infra- estrutura de fls. 8
INSERCAO: NAYAI OLIVI V 4 A DE QL

E&L Contabil

VASICONCELOS LOPES:11721728708

Agihado digitaimente por SEDRICK
Data: 17/02/2020 16:04:05

http I3, boaesperanca es. 5@?50§bllautent|mdade sob o identificador  E&L P“’duqm de Software LT
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(MUNICIPIO DE BOA ESPERANGA_ h

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

ESPIRITO SANTO Fb | RUBRICA
30.726.320/0001-94 N°PROCESSO
\N° LIQUIDACAO 0000173/2020 )
X¥/ALOR BRUTO: 12.000,00 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LiQUIDO: 12.000,00 "\

) . Exercicio: 2020 Tipo: Ordinério
O ordenador da despesa para efeito daexecugdo  |Empenho: 0000172/2020 Data: 14/02/2020
or camentaria, nostermos da Ieglslagao_ vigente, Ficha: 0000065 Data Venc.: 14/02/2020
determina que sgja liquidada a despesa aqui classificada: | prgcesso: 0000755/2020
\ 4
4 Orgéo : 028 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - SEMED N
Unidade Orgamentéria: 028 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED
Funcg&o : 12 - Educagéo
Subfunc&o : 364 - Ensino Superior
Programa: 0018 - Apoio Administ. Ensini Médio, Superior e Educagéo Especial
Projeto/Atividade : 2.041 - Apoio a Estudantes Universitarios
Elemento de Despesa : 33504100000 - CONTRIBUICOES
\ Fonte de Recurso : 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Y,
( Favorecido: 7348 - AAUBE ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS CNPJ/CPF : 05.878.778/0001-11 )
Bairro: Centro-BE Cidade: B. ESPERANCA
Enderego: PRC ANGELINA SPANHOL COVRE UF: ESPIRITO SANTO

( Histérico: REFERENTE TERMO DE FOMENTO QUE TEM POR OBJETO O CUSTEIO DE TRANSPORTE DOS ALUNOS )

UNIVERSITARIOS E DE ENSINO TECNICO DO MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA PARA CIDADES VIZINHAS COMO
SAO MATEUS, NOVA VENECIA E NANUQUE/MG.42 PARCELA MES 02/2020

Subelemento: 33504100000 - CONTRIBUIGOES

Saldo Empenhado 12.000,00 | Despesa Liquidada | 12.000,00 Saldo Disponivel 0,00
Dispensa/l nexigibilidade : 55 - DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO ARTIGO 30, VI DA LEI 13.019/2014
DOCUMENTOS FISCAIS
Sigla  Descricao Data Documento N° Documento Valor
99 Outros Documentos 14/02/2020 755 12.000,00
Total 12.000,00
LANCAMENTOS
Ne |Débito | Valor | Crédito Valor
Liquidagé&o - ContribuicGes
O 1 [622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 12.000,00 [622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A P/ 12.000,00
O 1 (622920101000 - EMPENHOS A LIOUIDAR 12.000,00 | 622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 12.000,00
P 1 [352330100000 - CONTRIBUICOES 5 12.000,00 218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR 5 12.000,00
C 1 1821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DI 12.000,00 | 821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 12.000,00
L ocal/Data/Assinatur as

BOA ESPERANCA/ES, 14 defevereiro de 2020

JERUSA PICINALLI ROSSIM -
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

SEDRICK VASCONCELOS LOPES
CONTADOR-CRC/ES 016.210-0/9

INSERGCAO: NAYANNA CHAVES DE OLIVEIRA PASTI

Assinado digitalmentg por JERUSA
PICINALLI ROSSIM:p3110689790

Data: 03/03/2020 13:3+42

ONCELOS LOPES:11721728708

: 17/02/2020 16:04:06

fls. 9
E&L Produgoes de Software |

A&sihado digitalmente por SEDRICK

V&S
Data

http //www3 boaesperanca es. ﬁégeﬂf?’éﬁllautentlmdade sob o |dent|f|cad0r
320038003200300033003A00540052004100



@ } BOA ESPERANCA
e ® ESTADO DO ESPIRITO SANTO
><

Boa Esperanca, 5 de marco de 2020.

DE: Geréncia Municipal de Gestéo Financeira (FME)
PARA: Geréncia Municipal de Gestao Financeira

Referéncia:
Processo n° 755/2020
Proposicao: Pagamentos Diversos n° 122/2020

Autoria;

AAUBE

Ementa: SOLICITA PAGAMENTO DA 4° PARCELA DO NOVO CONVENIO FIRMADO
ENTRE A PREFEITURA E A AAUBE

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Efetuar Pagamento

Acéo realizada: Efetuado

Proxima Fase: Arquivado

LARA CECILIA RICO MILANESE
Agente Administrativo

Elisaude dos Santos Silva Moral
Gerente Municipal de Gestdo Financeira

Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de fls. 10
Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no enderego eletrdnico
http://lwww3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade sob o identificador
330038003100310035003A005400

DOS SANTOS SILVA MORAL:99134039791

Assinado digitalmente por ELISAUDE
Data: 05/03/2020 10:18:05



(MUNICIPIO DE BOA ESPERANGA_ R
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

ES

30.726.320/0001-94

NOTA DE PAGAMENTO N° 0000327/2020

\_ ORCAMENTARIA ),
(" VALOR BRUTO: 12.000,00 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: 12.000,00 )
O ordenador da despesa para efeito da execucdo | Exercicio: 2020 Processo : 0000755/2020
orgamentaria, nos termos da legisdacdo vigente, |DataPagto: 04/03/2020 OP : 0000327/2020
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 0000172/2020 Tipo: Ordin&io
Liguidacéo : 0000173/2020 Ficha : 0000065/2020 Y,
> Orgao : 028 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - SEMED N
Unidade Orcamentéria : 028 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - SEMED
Fungo : 12 - Educagdo
Subfungapo : 364 - Ensino Superior
Programa : 0018 - Apoio Administ. Ensini Médio, Superior e Educagéo Especial
Projeto/Atividade : 2.041 - Apoio a Estudantes Universitérios
Elemento Despesa : 33504100000 - CONTRIBUIGOES
\ Fonte de Recurso : 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS )
( Favorecido: 7348- AAUBE ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA E CNPJ/CPF : 05.878.778/0001-11 h
Bairro: Centro-BE Cidade: B. ESPERANCA
Enderego: PRC ANGELINA SPANHOL COVRE UF: ES
Banco: 021- BANESTES SA Agéncia: 145 Conta: 9610791
( Histérico: REFERENTE TERMO DE FOMENTO QUE TEM POR OBJETO O CUSTEIO DE TRANSPORTE DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS E DE
ENSINO TECNICO DO MUNICIPIO DE BOA ESPERANGA PARA CIDADES VIZINHAS COMO SAO MATEUS, NOVA VENECIA E
NANUQUE/MG.4* PARCELA MES 02/2020
\
(

Saldo Liquidagao :
Valor OP: 12.000,00 (doze mil reais)

Dispensa/l nexibilidade: 55 - DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO ARTIGO 30, VI DA LEI 13.019/2014
Subelemento: 33504100000 - CONTRIBUIGOES

CONTROLE BANCARIO
Banco Agéncia Conta Tipo/N° Documento Valor
021 - BANESTESSA 145 29.787.546 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO RB - 000027 12.000,00
QUITAGAO AUTOMATICA POR OBM

CONTA BANCARIA DO FORNECEDOR

Banco: 021- BANESTESSA Nimero da Conta: 9610791 Agéncia: 145 & 8
LANCAMENTOS ro
Ne  [Débito | Valor | Crédito Vag b
Q H
Pagamento - Diversos - Pagamentos 38 ES_
O 1 [622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A P, 12.000,00 [622130400000 - CREDITO EMPENHADO LIOUIDADO PAC 12.00 [:.
O 1 |622920103000 - EMPENHOS LIOUIDADOS A PAGAR 12.000,00 | 622920104000 - EMPENHOS LIOUIDADOS PAGOS 12.001 b
C 1 (812210101000 - CONVENIOS A LIBERAR 5 12.000,00 {812210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR 12. OO(E 5‘
C 1 (821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 12.000,00 {821140000000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DI 12. 00%5
Pagamento/Banco - Bancos E
P 1 |218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR [ 12.000,00 | 111111900000 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS | 12.00608 T
4 RECIBO 88

1=

Recebi da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAOQ, Através de seu tesoureiro, aimportanciasupradeR$  12.000,00 (doze mil reais), pelaqual dou N
plena e geral Quitacéo, e por estar de acordo firmo o presente.

L
AAUBE ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE BOA ESPERANCA ES =3
05.878.778/0001-11 <o
\ PRC ANGELINA SPANHOL COVRE 5SA
L ocal/Data/Assinatur as 257
BOA ESPERANCA/ES, 04 de margo de 202 T
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BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PAGAMENTO DE ORDEM BANCARIO MUNICIPAL -. DCS-OBM
TRANSFERENCIA DE C/C PARA C/C

Cliente: FUNDO MUN DE E DE B ESPERANCA Favorecido: AAUBE ASSOCIACAO DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS DE
CPF/CNPJ: 5.878.778/0001-11

Conta: 29.787.546 Banco: 021 - BANESTES S.A

O0.B.: 10002720001 Agéncia/Conta: 000145 - 0009610791

Débitado em: 04/03/2020 Efetivado em:04/03/2020

Obs.: Valor: 12.000,00

Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de fls. 12
Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no enderego eletrdnico
http://lwww3.boaesperanca.es.gov.br/spl/autenticidade sob o identificador
320039003400350031003A00540052004100




